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BÖLGE EKİ

AOSB, 5 yılda Türkiye'nin 
en büyüğü olmayı hedefliyor

Sadece bir üretim merkezi olarak değil, aynı zamanda bir yaşam merkezi olma hedefi için çalışan 
Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi (AOSB) 50 yaşında. Bugün 2 bin 290 hektar alanda, 33’ü yabancı sermayeli 

392 firmanın 478 işletmesi ile 41 bin 500 istihdam sağlayan AOSB, önümüzdeki 5 yıl içerisinde 40 milyon metrekare 
yeni genişleme alanının devreye alınması ile birlikte Türkiye’nin en büyük OSB’si olmayı amaçlıyor.

Ülkemizde 2000’li yıllar-
dan önce sanayi tesisleri-
nin kuruluş süreçlerinin 

genelde yer seçimi bakımından 
belirli bir plan dahilinde yürütü-
lemediğini görüyoruz. Sanayicile-
rimiz sahip olduğu arazilere tesis-
lerini kurarak üretime geçiyorlar-
dı. Bu durum, bereketli toprakların 
başkenti kabul edilen Adana’da da 
pek farklı olmamış. Bu plansızlığın 
önüne geçmek, Adana’nın bereket-
li topraklarının korunması ve üre-
tim tesislerinin bir arada olduğu, 
tarıma elverişli olmayan bir böl-
gede kurulan Adana Hacı Saban-
cı OSB’nin (AOSB) temelleri bun-
dan tam 50 yıl önce atılıyor. Ancak 
AOSB’nin kuruluş döneminde bir-
çok firma sahibinin ve çalışanının, 
“Bu kadar uzak bir bölgede üretim 
mi yapılır, OSB’ye kim gider?” ya-
kınmalarının 2000’li yıllara kadar 
devam ettiğini gözlüyoruz. 

Yeni bir yüzyılın başladı-

ğı bu dönemde, 1 Nisan 2000'de 
OSB Kanunu’nun Resmî Gaze-
te’de yayınlanmasının ardından,  
AOSB’de büyük bir yatırım ham-
lesi başlıyor. Şehir içinde kurulan 
birçok işletme artan rekabet şart-
larına uyum sağlamakta zorlanır-
ken, bu dönemde Organize Sanayi 
Bölgesinde üretim yapan firmala-
rın her yıl artan büyüme oranları, 
dünya pazarlarında kendilerine 
daha fazla yer bulmaları ve birbi-
rinden etkilenerek yeni yatırım-
lara yönelen sanayicilerin varlığı  
AOSB’ye olan ilgiyi artırıyor. 24 
Eylül 2010’da OSB’nin yönetim 
kurulunun sanayicilere geçmesi 
süreci  daha da hızlandırdı.   

Sürekli yeni fabrikaların yük-
seldiği, dünya pazarlarında ken-
dilerine daha fazla yer bulan iş-
letmelerin sayısının artmasıyla 
beraber AOSB, benim de meslek 
hayatımda haftanın 2-3 gününü 
geçirdiğim bir yer haline geldi. Şe-
hir içindeki tesislerini OSB’ye ta-
şıyan firmaların yanında, yeni ya-

tırımlarını 
OSB’de ku-
ran firma-
larla birlik-
te henüz ye-

ni müteşebbis olma sürecindeki 
pek çok iş insanının da yatırım ve 
üretim süreçlerinin tanığı olduk. 
O günlerde ilk yatırımlarını ya-
pan pek çok işletme bugün; Tür-
kiye’nin en büyük sanayi tesisle-
rinin sıralandığı İstanbul Sana-
yi Odası (İSO) tarafından her yıl 
açıklanan İSO İlk 500 ve İSO İkin-
ci 500 listesinde ve Türkiye İhra-
catçılar Meclisi (TİM) tarafından 
açıklanan TİM 1000 listesinde 
kendilerine yer buldular ve bu lis-
telerde her yıl üst basamaklara tır-
manmaya da devam ediyorlar. 

AOSB, coğrafi avantajlarıyla 
dikkat çekiyor
Pandemi ile birlikte yeni tedarik 

merkezlerine yönelen dünyada, 
Türkiye; pazarlara yakınlığı, kali-
teli üretimi ve güvenilir tedarik-

çi kimliği ile öne çıkarken, AOSB 
de bu anlamda ülkemizde yatırım 
merkezlerinin başında geliyor. Sa-
nayi yatırımlarında tıkanan Mar-
mara Bölgesi’ne en büyük alterna-
tif olan Çukurova’nın merkezinde 
yer alan AOSB, sahip olduğu coğ-
rafi konumu, hinterlandında yer 
alan illerin yetişmiş kalifiye in-
san gücü, Mersin ve İskenderun 
limanları ile birlikte yine Ada-
na’da kurulacak konteyner limanı 
ile birlikte çok daha fazla büyüme 
potansiyeli barındırıyor. Ülkemi-
zin kalkınması için yarım asırdır 
üretmeye, istihdamı artırmaya, 
yeni girişimcileri teşvik etmeye, 
büyümeye ve katma değer oluştur-
maya devam eden AOSB, bugün 
2 bin 290 hektar alanda, 33’ü ya-
bancı sermayeli 392 firmanın 478 
işletmesi ile 41 bin 500 istihdam 
sağlıyor. Yüzde 100 doluluk ora-
nına ulaşan AOSB, 1 milyon 552 
bin metrekare yeşil alanı ile Tür-
kiye’nin en büyük organize sanayi 
bölgelerinden biri... AOSB, Türki-

ye’de tüketilen toplam elektriğin 
yüzde birini kullanıyor. Adana’nın 
ihracatının yüzde 60’ını gerçek-
leştiriyor. 

'Katma değeri yüksek 
yatırımlar bekliyoruz'
OSB’lerin sadece bir üretim 

merkezi olarak görülmemesi ge-
rektiğini belirten AOSB Başkanı 
Bekir Sütcü, çevreye duyarlı üre-
timin yanında OSB’lerin aynı za-
manda bir yaşam merkezi de olma-
sını istediklerini ve bunun için ça-
lıştıklarını vurguluyor. AOSB’nin 
kamu birimlerinden sağlık kuru-
luşlarına, eğitim kurumlarından 
bankalara, konut alanlarından bu-
rada yaşayacak insanların her tür-
lü sosyal ihtiyaçlarının giderilebi-
leceği bir yaşam merkezi olması 
hedefleniyor. Sütcü, AOSB’de tüm 
bu ihtiyaçları karşılayacak her tür 
imkana sahip olduklarını dile ge-
tirerek, tüm dünyadan katma de-
ğeri yüksek yatırım bekledikleri-
ni ifade ediyor.  AOSB, bir yandan 

verdiği hizmetlerin kalite çıtası-
nı sürekli yükseltirken, diğer yan-
dan gelen yatırımcılara yeni sana-
yi alanları da açıyor. Önümüzdeki 
beş yıl içerisinde 40 milyon metre-
kare yeni alanın devreye alınma-
sı ile Türkiye’nin en büyük üretim 
merkezi olmayı hedefliyor. Biz de 
bu hedefi gerçekleştirmek için ça-
lışan başta AOSB yönetimi olmak 
üzere, emeği geçenlere şükranla-
rımızı sunuyoruz.  

RAKAMLARLA 

AOSB
% 100

1.7
milyar dolar

33
adet

564

392

41.500

OSB'nin 
doluluk oranı

Yıllık ihracat 
tutarı

Yabancı sermayeli 
firma sayısı

OSB'de yer alan 
toplam parsel

OSB'de yer alan 
firma sayısı

OSB'nin yarattığı 
istihdam sayısı

Recep ŞENYURT

Adana Hacı Sabancı 
Organize Sanayi Bölgesi



C M Y B

ADANA HACI SABANCI OSB20 Haziran 2023 • SALI
02

DÜNYA SAYFA 02

"Yarım asrı geride bırakan AOSB, 
son 20 yılda 4 kat büyüdü" 

Adana’da 1.7 milyar dolar düzeyindeki ihracatla ilin toplam dış satışının yüzde 60'lık kısmını gerçekleştirdiklerine ve 41 bin 500 kişiye istihdam sağladıklarına 
dikkat çeken Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi (AOSB) Başkanı Bekir Sütcü, AOSB'nin son 20 yılda dört kat büyüdüğünü söyledi.

Türkiye’nin kalkınması 
için yaklaşık yarım asır-
dır üretmeye, istihdam 

artırmaya, yeni girişimcileri teş-
vik etmeye, büyümeye ve katma 
değer oluşturmaya devam eden 
Adana Hacı Sabancı Organize Sa-
nayi Bölgesi (AOSB), ülkenin göz-
de üretim merkezlerinden biri… 
AOSB Yönetim Kurulu Başkanı 
ve Organize Sanayi Bölgeleri Üst 
Kuruluşu (OSBÜK) Başkan Yar-
dımcısı Bekir Sütcü, birkaç sana-
yici ile üretim serüvenine başla-
yan AOSB’nin bugün; arsalarının 
tamamı tahsis edilmiş, yüzde 100 
doluluğa ulaşmış, 2 bin 290 hek-
tarlık alanı ile Türkiye’nin en bü-
yük organize sanayi bölgelerin-
den biri olduğunu bildirdi. 

Çukurova’da sanayileşmenin 
hızlandığı 1960 ile 1970’li yıllar 
arasında pek çok üretim tesisi-
nin bölgede imalata başladığını 
anımsatan Sütcü, AOSB’nin Ba-
kanlar Kurulu kararı ile 29 Mart 
1973’te kurulmasına karar veril-
diğini kaydetti. Bölgenin 2000’li 
yıllardan sonra cazibe kazandı-
ğını, 1 Nisan 2000’de OSB Kanu-
nu’nun Resmî Gazete’de yayın-
lanmasının ardından işlerin hızlı 
ilerlemeye başladığını dile geti-
ren Sütcü, “24 Eylül 2010’da ise 
OSB’mizin yönetim kurulunun 
tamamı sanayicilerden oluşmuş-
tur. Yani eli taşın altında olanlar 

artık yönetime gelmişti. Bizim iki 
şapkamız var. Hem ihtiyaçları bi-
rebir yaşayan sanayiciyiz hem de 
o ihtiyaçları giderecek yönetici-
leriz. Bölgemizdeki son 20 yıllık 
gelişime baktığımızda üç-dört 
katı büyüdüğünü görüyoruz. Bu-
gün toplam parsel sayımız 564, 
işletme sayımız yaklaşık 500’dür. 
Yabancı sermayeli firma sayımız 
33’e, toplam istihdamımız ise 41 
bin 500’e ulaşmıştır. 1.7 milyar 
dolar ihracatla Adana’nın toplam 
dış satışının yüzde 60’ını gerçek-
leştirirken, İSO ilk 500’de 15, İSO 
İkinci 500’de 20, TİM 1000’de 15 
firmamız mevcut” diye konuştu.

“5 yıl içinde Türkiye’nin en 
büyük OSB’si olacağız”
Geçen yıl ilk kez kura çekimi 

ile arsa tahsisi gerçekleştirildi-
ğini, yeni genişleme alanlarının 
ön tahsis işlemleri için de ilana 
çıkılıp yaklaşık 2 milyon 500 bin 
metrekarelik alanın ön tahsisi-
nin yapıldığını ifade eden Sütcü, 
“Bölgemiz yatırımlarla büyüdü, 
büyüdükçe de kabuğuna sığama-
dı. 80 hektarlık 1. genişleme ala-
nı yer seçimi 2003 yılında, 365 
hektarlık 2. ilave alanı yer seçi-
mi 2007 yılında, 599,5 hektarlık 
3. ilave alanı yer seçimi 2013 yı-
lında yapıldı. Ancak bu alan 2020 
yılında revize edildi. 99,35 hek-
tarlık 4. ilave alanında ise yer se-

çimi çalışmalarımız 2017’de ta-
mamlandı. Parselasyon işleri ta-
mamlanan 4. ilave alanında arsa 
tahsisleri kura yöntemiyle belir-
lenen yatırımcılara yapıldı” bil-
gisini verdi. 

"Bölgenin büyüklüğü 6 bin 
hektara ulaşacak"
Sütcü, çalışmaları devam 

eden 5’inci ilave alanla 6 bin hek-
tara ulaşacaklarını vurguladı. 
Sütcü, 40 milyon metrekare ge-
nişleme rezerv alanı olan AOS-
B’yi önümüzdeki 2-3 yılda bu re-
zerv alanından sanayicilere tah-
sis edilecek alanla birlikte yüzde 
35-40 büyüteceklerini duyur-

du ve sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Önümüzdeki 5 yıl içinde de bu 
rezerv alanının tamamını yatı-
rımcılara tahsis etmeyi hedefli-
yoruz. Bunu gerçekleştirdiğimiz 
zaman Adana Hacı Sabancı OSB, 
gerek üretim kapasitesi gerekse 
alansal büyüklük olarak Türki-
ye’nin en büyük OSB’si olacak.” 

Sütcü, dünya standartların-
da kullanma ve atık su arıtma te-
sislerine sahip olduklarını, Cey-
han nehrinden de günlük 225 bin 
metreküplük su taşıma kapasite-
leri ile işletmelerin ihtiyaçları-
na cevap verebildiklerine dikkat 
çekti. OSB’nin ihtiyaç duyduğu 
eleman teminini buradaki lise ve 

meslek yüksekokulu ile karşılama 
yönündeki çabalarını sürdürdük-
lerini vurgulayan Sütcü, AOSB 
Enerji A.Ş ve AOSB Beton Tesisle-
ri ile sanayicilere uygun fiyatlarla 
enerji ve beton temini sağladıkla-
rını ifade etti. Sütcü,  AR-GE faa-
liyetleri kapsamında Proje Destek 
Ofisi Birimi’nin Üniversite-Sana-
yi iş birliği kapsamında çalışmala-
rını sürdürdüğünü de vurguladı. 

Bölgenin bütün üniversiteler 
ile iş birliği çalışmalarıyla AOSB 
firmalarına; 2022 yılı içerisinde 
KOSGEB ve TÜBİTAK AR-GE 
projelerinden toplamda 32 mil-
yon 563 bin 842 TL destek sağ-
landığını, farklı üniversitelerden 
256 akademisyenin firmalar ile 
eşleştirildiğini belirten Sütcü, 
şunları kaydetti: “Küp Girişim-
cilik Merkezi ile firmalarımızın 
proje geliştirme süreçlerine kat-
kıda bulunuyoruz. AIP Export 
Platformu ile katılımcılarımı-
zı dış dünya ile buluşturuyoruz. 
Kadın Sanayiciler Platformu-
muz toplum yararına projeleriy-
le farkındalık oluşturuyor. AOSB 
akademimizde sanayicilerimize 
ve çalışanlarına kişisel gelişim-
den mesleki gelişime ve zorun-
lu kurslara kadar tüm eğitim hiz-
metlerini sunuyoruz. 1 milyon 
552 bin metrekare yeşil alanı bu-
lunan OSB’mizde her yıl düzenli 
olarak yeşillendirme çalışmaları 

yaparak ‘Yeşil OSB’ olma yolunda 
emin adımlarla ilerliyoruz.”

 
“Sanayicinin işini 
kolaylaştırmak istiyoruz"
Sanayicinin işini kolaylaştır-

mak, tüm enerjisini üretim için 
kullanmasını sağlamak amacıy-
la olağanüstü çaba harcadıklarına 
değinen Sütcü, imar ve ruhsat iş-
lemlerinden temizliğe kadar hiz-
met sunduklarını bildirdi. 

Sütcü, “AOSB’deki semt polik-
liniği, 40 bini aşan çalışan için 9 
branş ile 7/24 acil sağlık hizmeti 
sunuyor. Bölgede, noter, gümrük 
müdürlüğü, polis merkezi, KOS-
GEB Temsilciliği, Proje Destek 
Ofisi de var” dedi. Sütcü, yakın 
zamanda AOSB İtfaiye Merkezi, 
AOSB Oteli ve AOSB Kreş projele-
rini de hayata geçirmek istedikle-
rini kaydetti. 

Sütcü, sözlerini şöyle tamam-
ladı: “Nasıl ki, yaklaşık yarım asır 
önce atılan adımlar, bölgemizin 
bu noktalara getirilmesini sağla-
dıysa, şu anda attığımız adımlar ve 
projelerle önümüzdeki 50 yıla ha-
zırlanmaya gayret gösteriyor, bir 
başka ifade ile geleceğe hazırlanı-
yoruz. Bütün gayemiz; daha güçlü 
ve büyük Türkiye hedefine katkı 
sunmanın yanı sıra bizden sonra 
görevi devralacak nesillerin de bı-
raktığımız hizmetlerle bizleri gü-
zel duygularla yad etmeleridir.”
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NETAFIM Türkiye ve Orta Asya Genel Müdürü Pınar Parmaksız: 

‘Dijital Tarım’; su, gübre, 
enerji ve işçilikten tasarruf 

sağlıyor, verimi artırıyor 
NETAFIM Türkiye ve Orta Asya Genel Müdürü Pınar Parmaksız, tarımsal üretimde bilinçsizce yapılan 
salma sulamanın, artan enerji maliyetleri nedeniyle artık tümden geçersiz ve aşırı maliyetli bir metot 

olduğunu hatırlattı. Parmaksız, akıllı sulama sistemleri ‘Dijital Tarım’ uygulamaları sayesinde ise 
çiftçilerin daha kârlı üretim yapmasına ve suyu verimli kullanmasına katkı sağlandığını vurguladı.  

Damla sulama sistemlerini 
geliştirip ilk kez endüst-
riye kazandıran NETA-

FIM, bugün mucidi olduğu mikro 
sulama çözümlerinde dünyanın li-
der firmalarından biri olarak öne 
çıkıyor. NETAFIM Türkiye ve Or-
ta Asya Genel Müdürü Pınar Par-
maksız, 1965’te kurulan firmala-
rının dijital tarım ve akıllı sulama 
sistemleriyle su, gübre ve işçilik-
ten tasarruf etmenin yanı sıra, ta-
rımsal işletmelerin kârlılıklarını 
ve hektar başına verimliliklerini 
artırdıklarını, üretkenliklerini üst 
seviyeye taşıdıklarını ifade ediyor. 

"110 ülkede yenilikçi 
çözümler  sunuyoruz"
Parmaksız, 110’dan fazla ülke-

de küçük ve büyük ölçekli üreti-
ci ve işletmelere yenilikçi çözüm-
ler sunan NETAFIM’ın 1990’lı 
yıllarda Türkiye’de faaliyetleri-
ni genişletmeye başladığını, 2010 
yılında ise Adana’da 60 dekarlık 
açık alanda kurulan fabrikayla 
damla sulama boruları üretimine 

başladıklarını hatırlattı. Parmak-
sız, Türkiye, ABD, Hindistan, Bre-
zilya, Çin gibi ülkeler başta olmak 
üzere, dünyanın pek çok ülkesin-
deki 17 üretim tesisi ile hizmet 
verdiklerini, Şubat 2023’te Fas’ta 

yeni bir fabrika açtıklarını, önü-
müzdeki aylarda ise Adana’daki 
fabrikaya ek ikinci bir üretim tesi-
sini devreye alarak kapasite artı-
rımına gideceklerini aktardı. 

NETAFIM’ın 180’i aşkın ba-
yisiyle Türkiye’de en büyük satış 
ve agronomik destek ağına sahip 
olduğunu kaydeden Parmaksız, 
imalat, satış ve pazarlama alanın-
daki güçlü kadrosu ile sadece Tür-
kiye’de değil, başta Özbekistan ol-
mak üzere, Kazakistan, Azerbay-
can, Gürcistan, Türkmenistan, 
Kırgızistan ve diğer Orta Asya ül-
kelerine de ürün tedariki, satış ve 
agronomik hizmetler sundukları-
nı belirtti. 

"Anahtar teslim projeleri 
hayata geçirdik"
Tarla bitkileri, meyve bahçele-

ri, seracılık, peyzaj ve madencilik 
için son teknoloji damlatıcılar-
dan, gelişmiş otomatik sistemlere 
kadar sürdürülebilirlik misyonu 
ile çalıştıklarını aktaran Parmak-
sız, son teknoloji çözümlerini üre-

ticilerle buluşturmanın gururunu 
yaşadıklarını kaydetti. Parmak-
sız, su kaynağından bitki kök böl-
gesine kadar uçtan uca çözümler 
sunduklarını, mühendislik, proje 
yönetimi ve finansman hizmetle-
ri ile desteklenen anahtar teslim 
sulama ve sera projelerini de ha-
yata geçirdiklerini anlattı. 

Parmaksız, sözlerini şöyle sür-
dürdü: “2050’de dünya nüfusu-
nun 9 milyarı aşması beklenirken, 
aynı tarihte 5 milyar insanın te-
miz suya erişim sıkıntısı yaşaya-
cağı öngörülüyor. Böylesine kri-
tik bir tablo karşısında NETAFIM 
olarak, bir tarafta sürdürülebilir-
liğe katkı sağlarken, diğer yanda 
akıllı sulama sayesinde çiftçileri-
mizin daha kârlı üretim yapması-
nı ve suyun verimli kullanılması-
nı hedefliyoruz. Artan her maliyet 
unsurunun, gıda ihtiyacı ve bes-
lenme yetersizliğine bir dayanak 
teşkil ettiğini, doğal kaynakları-
mızın heba edilmesinin ise çocuk-
larımızın geleceğinden çaldığının 
altını özellikle çiziyoruz.”

Ülkemizde ve dünyada tatlı su 
kaynaklarının yaklaşık yüzde 
70’inin tarımsal alanlarda 
kullanıldığını anımsatan 
Parmaksız, bu oranı düşürmek 
ve tarımda su kullanımını daha 
verimli hale getirmek için damla 
sulama sistemlerini ön plana 
çıkarmak gerektiğine de dikkat 
çekti. 

Parmaksız, ülkemizde 
bitkisel üretim yapılan tarla 
vasfındaki arazilerin sadece 
yüzde 10’unda damla sulama 
sistemlerinin bulunduğunu, 
uygulanan tarımsal sulama 
politikalarında, damla 
sulama sistemlerine geçişin 
çok daha radikal bir şekilde 
hızlandırılması gerektiğine 
işaret etti.  Parmaksız, damla 
sulama sistemleri sayesinde ürün 
çeşidine göre yüzde 50 ila yüzde 
150 aralığında verimlilik artışı 
gözlemlendiğini vurgulayarak, 
bu sistemler sayesinde fazladan 
su kullanımı ile enerji ve gübre 
sarfiyatının da minimize 
edildiğini bildirdi. Bu kapsamda 
‘Dijital Tarım’ uygulamalarına 
dikkat çeken Parmaksız, özellikle 
sera ve bahçelerde, üreticinin 
günlük sulama ve gübreleme 
faaliyetlerini yönetmelerine 
bu sistemin olanak tanıdığını 
ifade etti.  Parmaksız, “Dijital 

Tarım pazarının 2025 yılında 
dünyada 11 milyar dolarlık bir 
hacme ulaşması öngörülürken, 
ülkemizde henüz ‘Dijital Tarım’ 
konusunda yeterince mesafe 
alınamadığını vurgulamak 
gerekir” dedi.

‘Dijital Tarım’ için özel bir 
devlet desteği henüz olmadığını, 
damla sulama için ise pivot 
ya da yağmurlama sulama 
sistemleriyle eşit olarak yüzde 
50’lik devlet teşviki ve Ziraat 
Bankası’nın 5 yıl sıfır faizli 
kredilerinin bulunduğunu 
anımsatan Parmaksız, en büyük 
sıkıntının, damla sulama için 
verilen desteklerin, diğer sulama 
metotlarıyla eşit tutulması 
olduğunu kaydetti. 

Parmaksız, damla 
sulama sisteminin kurulum 
maliyetlerinde, göreceli olarak 
bir avantaj yaratılmadığından 
tarımsal sulama için en uygun 
ve tasarruflu olan akıllı sulama 
sisteminin yaygınlaşmasının 
yeteri hızda sağlanamadığını 
söyledi. Parmaksız, “Gelişmiş 
ülkelerde, tarımsal sulamada 
damla sulamanın edindiği pay 
yüzde 60-65’leri bulurken, bu 
oranın topraklarımızda yüzde 
10’larla sınırlı kalması, tarımsal 
üretim ve su yönetimi için büyük 
bir eksiklik” ifadesini kullandı.  

"Türkiye, tarımsal 
sulamada tasarruf için 
radikal kararlar almalı"

Çokyaşar Tel, üretimi 90 bin tona 
çıkardı, ihracata odaklandı

Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi’nde (AOSB) 7 milyon dolar tutarındaki yatırımla kurduğu son teknolojiye 
uygun, çevre dostu, dünya standartlarındaki ikinci sıcak daldırma galvanizli tel üretimini yıllık 90 bin tona çıkaran 

Çokyaşar Tel, ürettiği her yerli ürünü dünya pazarlarına ihraç ederek global marka olma yolunda önemli adımlar atıyor. 

Çokyaşar Holding’in te-
melleri Onursal Başkan 
Ahmet Çokyaşar tara-

fından 1973 yılında atıldı. Çok-
yaşar Holding, bugün başta sı-
cak daldırma galvanizli tel ol-
mak üzere; tel ve tel mamulleri 
konusunda katma değerli birçok 
ürün üreterek enerji, alt yapı, 
kablo, otomotiv, inşaat, tarım, 
mobilya, ambalaj, beyaz eşya, 
çevre ve güvenlik sistemleri gi-
bi birçok sektöre hizmet veriyor. 

Dünya markası olma 
hedefiyle çalışıyor
2023 yılında 50’nci yılını kut-

layacak Çokyaşar Holding, geç-
mişin tecrübesi, bugünün dina-
mizmi ile sahip olduğu değerle-
ri koruyarak faaliyet gösterdiği 
tüm alanlarda bir dünya mar-
kası olma hedefiyle ilerliyor.  
AOSB’de yer alan holding şir-
ketlerinden Çokyaşar Tel, geniş 
ürün yelpazesi ile inşaat, çevre 

güvenlik sistemleri, tarım, hay-
vancılık, tekstil ve otomotiv gi-
bi bir çok sektörün çözüm ortağı 
konumunda. 

“Rekabet gücümüz yüksek, 
üretimin yüzde 75’ini ihraç 
ediyoruz”
2001 yılında Çokyaşar ve Gü-

zel ailelerinin ortak girişimi ile 
Adana’da kurulduğu günden bu 
yana kaliteli ürün, iyi hizmet 
ve tecrübe ile şekillenerek böl-
genin en iyi firmaları arasında 
yer alan Çokyaşar Tel’in modern 
teknolojiye uygun, rekabet gücü 
yüksek iki tesisiyle dünya stan-
dartlarında yıllık yaklaşık 90 
bin tonsıcak daldırma galvaniz-
li tel üretimi yaptığını ifade eden 
Çokyaşar Holding Genel Müdü-
rü Erman Korkusuz, üretimin 
yüzde 75’ini başta Avrupa olmak 
üzere Orta Doğu, Kuzey Afrika 
ve Amerika’ya ihraç ettiklerini 
kaydetti. Mevcut ihracat pazar-

larında daha da güçlenmek için 
çalıştıklarını dile getiren Korku-
suz, kalitesi dünyaca kabul gö-
ren ürünlerinin potansiyel ola-
rak belirledikleri yeni pazarlar-
da da hak ettiği değeri bulması 
için çaba gösterdiklerini söyledi. 

“Global marka olma yolunda 
önemli adımlar atıyoruz”
Çokyaşar Holding Genel Mü-

dürü Erman Korkusuz, “Moti-
vasyonumuzu ülkemiz ekono-
misine sağladığımız katkıyı art-
tırmak ve çalışanlarımıza daha 
çok değer katma bilincinden alı-
yoruz. Faaliyet gösterdiğimiz 
her alanda; yalın, yüksek tekno-
lojiye dayalı, esnek üretim ka-
biliyetine sahip, katılımcı, yeni-
liğe ve gelişmeye açık, çevreye 
duyarlı, sürdürülebilir iş yapma 
şeklimizle ürettiğimiz her yer-
li ürünü dünya pazarlarında eni 
iyi şekilde değerlendirerek glo-
bal marka olma yolunda önem-

li adımlar atıyoruz. İhracat ya-
pılan her ülkeye ve coğrafyaya, 
ekonomik katkının da ötesinde 
değer yaratmak için uğraşıyo-
ruz.” ifadelerini kullandı. 

Galvanizli telin enerji, güven-
lik, otomotiv, tarım ve hayvancı-
lık, inşaat, endüstriyel ürünler 
ve ambalaj sektörü gibi birçok 
sektörde kullanıldığını anımsa-
tan Erman Korkusuz, “Tel örgü 
ve panel çit sistemleri, diken-
li tel, seracılık/bağcılık, sarma 
tavan teller, kablo zırh teli, kab-
lo kanalları vb. birçok kullanım 
alanı bulunmaktadır.” dedi.

AOSB içerisinde Ekim 2022 
yılında tamamlanan son tekno-
lojiye uygun, çevre dostu olarak 
ikinci üretim tesisi kurulumu 
gerçekleştirdiklerini vurgula-
yan Erman Korkusuz, 7 milyon 
dolarlık yatırımla kurulan tesis-
te 22 binmetrekare alan üzerin-
de 1.etapta 10 bin metrekarenin 
kapatılarak yılda 45 bin tongal-

vanizli tel üretimi yapıldığını di-
le getirdi. 

“AB Yeşil Mutabakatına 
uygun üretim 
gerçekleştiriyoruz”
AB Yeşil Mutabakatına uyum 

çerçevesinde 2022’nin ilk çey-
reğinden itibaren Adana Ha-
cı Sabancı Organize Bölgesi ve 
Adana Sanayi Odasıile birlikte 
çalışmalara başladıklarını ifa-
de eden Erman Korkusuz, şöy-
le devam etti: “Mevcut tesisle-
rimizde üretim süreçlerimizde 
çevreye duyarlı üretim konu-
sunda çıtayı sürekli yükseltir-
ken yeni tesisimizi tamamen bu 
felsefeye uygun şekilde kurduk. 
Bu yeni üretim tesisimizde Av-
rupa Birliği Yeşil Mutabakatı 
karbon nötr hedefleri doğrultu-
sunda yaklaşık 10 bin metrekare 
alanda Güneş Enerjisi Santralı 
(GES) Projemizi devreye aldık. 
Yılda 1 milyon 806 bin 435 ki-

lovatsaat elektrik üretimi ger-
çekleştirirken yılda 848 bin 754 
kg karbon (CO2) emisyonunun 
önüne geçeceğiz.”

“Adana’da 200 kişilik 
istihdam sağlıyoruz”
Çokyaşar Tel, 2022 yılında 

Organize Sanayi Bölgeleri Üst 
Kuruluşu (OSBÜK) tarafından 
düzenlenen OSB’nin Yıldızları 
Araştırması’nda OSB’lerde En 
Çok İhracat Yapan Firma, OS-
B’lerde Satışını En Çok Arttıran 
Firma, OSB’lerde İhracatını En 
Çok Arttıran Firma, OSB’lerde 
Stajyer İstihdamını En Çok Art-
tıran Firma kategorilerinde “En 
İyiler” listesinde yer aldı.  Çok-
yaşar Tel, Adana’daki 2 üretim 
tesisinde 200 kişilik istihdamla, 
34 milyon dolarlık ihracat ger-
çekleştirirken,  Türkiye İhracat-
çılar Meclisi’nin genel listesin-
de 822. sırada, sektörde ise 80. 
sırada yer alıyor. 

Advertorial
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AOSB Bölge Müdürü Ersin Akpınar: 

5. Genişleme Alanıyla  
Türkiye’nin en büyük 

OSB’si olacağız”
Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi (AOSB), yarım yüzyıla ulaşan tarihiyle sanayiye yön 

veren önemli merkezlerden biri… Büyüme hedeflerinden vazgeçmeyen AOSB, 5’inci Genişleme 
Alanının tamamlanmasıyla Türkiye’nin en büyük OSB’si olmaya hazırlanıyor. 

Adana’da 29 Mart 1973 yı-
lında 1.190 hektar alanda 
kurulmasına karar veri-

len ancak, o yılların zor koşulla-
rında ilk bacalarının tütmesi 1992 
yılını bulan Adana Hacı Sabancı 
Organize Sanayi Bölgesi (AOSB), 
50. yılında, Türkiye’nin 4’üncü 
büyük organize sanayi bölgesi ol-
manın gururunu yaşıyor. 

Uzun süre altyapı sorunları ne-
deniyle sıkıntılı süreç yaşayan, 
ancak 2000’li yıllarda cazibe ka-
zanmaya başlayan, son 10 yılda ise 
ürettikçe büyüyen ve büyüdükçe 
adeta kabuğuna sığmayan Ada-
na Hacı Sabancı Organize Sana-
yi Bölgesi, yarım asrı geride bıra-
kırken, 2 bin 290 hektar alanda, 
33’ü yabancı sermayeli 392 firma, 
478 işletme, 41 bin 500 istihdam, 
1.7 milyar dolarlık ihracat, yüzde 
100 doluluk, 1 milyon 552 bin met-
rekare yeşil alan  ve fark yaratan 
hizmetleriyle gücüne güç katma-
ya devam ediyor.

AOSB, 50. yılında dünya stan-
dartlarında arıtma ve kullanma 
suyu tesisleri, aranan eleman ye-
tiştiren lise ve yüksekokulu, Küp 

Girişimcilik Merkezi, Semt Po-
likliniği, Kamu kampüsü, Pro-
je Destek Ofisi, üniversite sana-
yi iş birliği projeleri, inovatif ve  
AR-GE faaliyetleri,    sanayicile-
ri dünya pazarları ile buluşturan 
AİP Export, Kadın Sanayiciler 
Platformu ve AOSB Akademi ile 
sanayicilerin tüm beklentilerini 
karşılıyor.

AOSB Enerji A.Ş. ve AOSB Be-
ton tesisleri gibi yatırımlarıy-
la girdi maliyetlerini sanayici-
sine en uygun şartlarda sunan 
AOSB, doğaya saygılı, kesintisiz 
ve sürdürülebilir üretim imkanla-
rı ile dikkat çekiyor.

Uzun soluklu yolculuk 
Bölge Müdürü Ersin Akpınar, 

Adana Hacı Sabancı Organize Sa-
nayi Bölgesi’nde, yarım asır önce 
atılan doğru adımların meyvesini 
verdiğini belirterek, “İsabetli yer 
seçimi ile bizlere bugün rahatça 
genişleme imkânı sunan valileri-
mizi, müteşebbis heyetlerimizi, 
yönetim kurullarımız ile 1992 yı-
lında ilk tesisi kurarak bölgemiz-
deki yatırımlara öncülük eden ve 

adı bölgemizde yaşatılan merhum 
Hacı Sabancı’yı şükran ve min-
netle yad ediyoruz” dedi.

"5'inci ilave alanla 6 bin 
hektara ulaşacağız"
Akpınar, bugün Türkiye’nin 

4’üncü büyük OSB’si olan bölgede 
taş üstüne taş koyan tüm katılım-
cılarına da teşekkür ederek, adım 
adım büyümeyi şöyle anlattı:

“Bölgemiz yatırımlarla büyüdü, 
büyüdükçe kabuğuna sığmadı. 80 
hektarlık 1. Genişleme Alanı yer 
seçimi 2003 yılında, 365 hektarlık 
2. İlave Alanı yer seçimi 2007 yı-
lında, 599,5 hektarlık 3. İlave Ala-
nı yer seçimi 2020 yılında, 99.35 
hektarlık 4. İlave alanında ise yer 
seçimi çalışmalarımız 2017 yılın-
da tamamlandı.  Parselasyon işle-
ri tamamlanan 4. İlave Alanda ar-
sa tahsisleri kura yöntemiyle be-
lirlenen yatırımcılara yapıldı.”

Çalışmaları devam eden 5’in-
ci İlave Alanla bölgenin mevcut 
alanının 4 katı artacağını ve 6 bin 
hektara ulaşacağını ifade eden 
Akpınar, “1700 hektara kurulu bir 
OSB’miz var, ön tahsis yöntemiy-

le yüzde 70’ini sanayicilere ver-
diğimiz 600 hektarlık alanın ça-
lışmalarını bu yıl sonuna kadar 
tamamlayacağız. Adana OSB’nin 
40 milyon metrekare genişleme 
rezerv alanı var. Önümüzdeki 2-3 
yılda bu rezerv alanından sana-
yicilere tahsis edeceğimiz yer-
le birlikte OSB’mizi yüzde 35-40 
büyütmüş olacağız. Önümüzdeki 
beş yıl içinde de bu rezerv alanı-
nın tamamını yatırımcılara tah-
sis etmeyi hedefliyoruz. Bunu 
gerçekleştirdiğimiz zaman Ada-
na Hacı Sabancı OSB gerek üre-
tim kapasitesi gerekse alansal bü-
yüklük olarak Türkiye’nin en bü-
yük OSB’si olacak” dedi.

Akpınar, günümüzde organize 
sanayi bölgelerinin  bir taraftan 
sanayiye sürdürülebilir ve kesin-
tisiz üretim imkânları sunan ge-
leneksel işlevlerini yerine getirir-
ken, diğer taraftan sanayi odaklı 
bir teknopark benzeri gibi yapıya 
dönüşmesi gerektiğini, AOSB ola-
rak da bu dönüşüme ayak uydurup, 
yatırımcı ve girişimci ekosistemi-
ni tetikleyecek projelere ağırlık 
verdiklerine dikkat çekti.

AOSB’nin Marmara Bölgesine 
alternatif en büyük yatırım ala-
nı olarak öne çıktığına dikkat çe-
ken Akpınar, Yumurtalık ilçesi-
ne yapılacak liman ve Ceyhan’da 
gerçekleştirilecek petro kimya 
yatırımlarının organize sanayi 
bölgesinin cazibesini daha da ar-
tıracağını belirtti ve şöyle devam 
etti: “Beklenen Marmara depre-
mi nedeniyle sanayiciler daha gü-
venli alan arayışlarına yöneldi. 
AOSB ise lojistik avantajları, so-
runsuz, kesintisiz ve sürdürüle-
bilir üretim imkanlarının yanı sı-
ra yetişmiş insan kaynağı, su ve 
elektrik başta olmak üzere ekono-
mik üretim imkanlarıyla Türki-
ye’nin en önemli alternatif yatı-
rım alanlarının başında geliyor.” 

Yeni yatırımlar planlanıyor
Yatırım için yer arayışında olan 

ulusal ve uluslararası şirketleri 
Adana Hacı Sabancı OSB’ye davet 
eden Akpınar, bölgelerinin alt ya-
pı açısından Türkiye’deki en dik-
kat çekici OSB’lerden biri oldu-
ğunu belirtti. Akpınar, yeni geniş-
leme alanlarıyla birlikte doğacak 

ihtiyacı önceden planlayarak ya-
tırımlarını buna göre yönlendir-
diklerini, AOSB olarak, beş yıllık 
dönemde 10 milyar lira tutarında 
yatırım yapmayı planladıklarını 
ifade etti. OSB’ler olarak yatırım 
ekosisteminin sadece yatırımcıla-
rı çekmekle mümkün olmadığına 
dikkat çeken Akpınar, alt yapıları 
şimdiden hazırlamak gerektiğine 
de işaret ederek şu bilgileri paylaş-
tı: “AOSB olarak, bu manada ya-
tırımcılarımızın ihracatlarını ve 
Yeşil Mutabakat’taki süreçlerini 
kolaylaştıracak uygulamalar ge-
liştirmeye devam ediyoruz. Sana-
yicilerimizin AR-GE ve UR-GE 
çalışmalarına destek oluyor, üni-
versite-sanayi iş birliğini geliş-
tirme noktasında çok ciddi katkı-
lar sunuyoruz. Sanayi bölgemizde 
çalışanların konut sorunlarının 
çözümü için de adım atmaya baş-
ladık.  OSB’mizin yanında değil  
OSB’mizin bir parçası olacak şe-
kilde konut yapmayı planlıyoruz. 
Başlangıçta 1000 adet konutu ge-
nişleme alanlarımızda üretip sa-
nayicilere ve çalışanlara teslim 
etmek istiyoruz.” 

Abdioğulları, üretim ve 
ihracatını artırmayı hedefliyor
Türkiye’nin en büyük 

dokunmuş ve örülmüş 
plastik ambalaj üreticilerin-
den Abdioğulları Plastik ve 
Ambalaj Sanayi A.Ş., dört kı-
tada 50’ye yakın ülkeye yap-
tığı  ihracatını, yeni trendler 
ve teknolojileri yakından ta-
kip ederek, yenilikçi bakış 
açısıyla artırmanın hesapla-
rını yapıyor.

Adana Organize Sanayi 
Bölgesi’nde, toplam 400 bin 
metrekare alana kurulu do-
kuz tesiste, 2 bin çalışanıy-
la polipropilen ve polietilen 
hammaddeleri ile endüst-
riyel, tarımsal, teknik tarım 
ve teknik tekstil alanında 
üretim yapan Abdioğulla-
rı, üretiminin yaklaşık yüz-
de 50’sini ihraç ediyor. Abdi-
oğulları ayrıca, Avrupa ori-
jinli makinelerle teknolojik 
üstünlüğünü korumak ve bu 
üstünlüğünü daha ileriye ta-
şımak için yatırımlarını sür-
dürüyor. 

“Teknik tekstil yatırımına 
da hız verdik”
İhracat odaklı büyüme 

stratejisine odaklandıkla-
rını kaydeden Abdioğulları 
A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi 
Salih Sütcü, plastik doku-
madan tarımsal ve endüst-
riyel ambalajlama sektö-
rüne kadar hızlı, sağlam ve 
stratejik adımlarla ilerleme-
ye devam ettiklerini, ayrıca 
teknik tekstil yatırımı ça-
lışmalarına hız verdiklerini 
anlattı. 

Kaliteli ve hızlı üretimi-
nin yanında lojistik avanta-
jını da kullanarak her yıl is-
tikrarlı büyüme trendinde 
olmaya özen gösterdiklerini 

belirten Sütcü, tarım sektö-
rüne de 2020 yılında ABCO-
FARM markası ile girdikle-
rini bildirdi. Sütcü, bu alan-
da Çukurova’da 1000 dönüm 
alandaki narenciye bahçe-
si yatırımının ardından 870 
dönümlük zeytin bahçesi 
ve Ereğli’de 1050 dönüm el-
ma bahçesi projesiyle tarım 
sektöründe büyümelerini 
sürdürdüklerini kaydetti.  

Doğayı korumada önem-
li bir yeri olan yenilenebi-
lir enerji kaynaklarına 2016 
yılında yatırım yaptıkları-
nı aktaran Sütcü, mevcutta 
25 megavatlık Güneş Ener-
jisi Santrali (GES) üretimi-
ni yıldan yıla artırmayı he-
deflediklerini, üretimdeki 
enerji ihtiyacının ciddi bir 
kısmını bu yöntemle karşı-
ladıklarını bildirdi. 

Sütcü, yeni yatırımlarla 
her geçen gün büyüme tren-
di gösterdiklerini, inovasyo-

na verdikleri önem ve katma 
değeri yüksek ürünler üret-
mek için iki yıl önce Abdio-
ğulları AR-GE Mühendislik 
Tasarım A.Ş.’yi hayata ge-
çirdiklerini kaydetti. Sütcü, 
“AR-GE tabanlı rekabet edi-
lebilirliği artırmak, ulusal 
ve uluslararası yeni tekno-
loji ve gelişmeleri yakından 
takip ederek, yeni ve inova-
tif ürün geliştirip, ülke eko-
nomisine katkıda bulunma-
yı hedefliyoruz” dedi. Sütcü, 
üretim ve enerji kullanım 
stratejilerini sahip olduğu 
ISO 9001, OHSAS 18001, 
ISO 14001, ISO 27001, ISO 
22000 ve ISO 50001 sistem-
lerine ilişkin belgeler kap-
samında belirlediklerini, iş 
yapış süreçlerini, bu enteg-
re sistemlere göre yürüte-
rek faaliyetlerinin kontro-
lünü iç ve dış denetimlerle 
sağladıklarını da sözlerine 
ekledi. 
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Bossa, yeni tasarım ve teknolojilerle 
ürün gamını genişletiyor 

Yeni konstrüksiyon, yeni tasarım, yeni iplik/elyaf ve yeni teknolojiler ile ürün gamlarını genişlettiklerini belirten Bossa Genel Müdürü Onur Duru, "ÜR-GE ve 
AR-GE çalışmalarımız ve global ölçekte modaya yön veren markalarla iş birliklerimiz sayesinde denim sektöründe trend belirleyici rol üstleniyoruz" dedi. 

Türk tekstil endüstrisinin 
en köklü firmalarından 
biri olduklarını aktaran 

Bossa Genel Müdürü Onur Du-
ru, Adana’daki üretim tesisiyle 72 
yıldır müşterilerine farklılık ya-
ratarak, yüksek kaliteli ve inova-
tif ürün kompozisyonu sundukla-
rını söyledi. Duru, müşteri odak-
lı özel hizmet, hızlı servis, yüksek 
memnuniyet anlayışı ve etkin fi-
yat politikaları, yapılandırılmış 
yaygın pazarlama ağı ve doğru pa-
zar konumlanması, rekabetçi fi-
yatları ile sektördeki lider konum-
larını sürdürdüklerini dile getir-
di. Trend belirleyici rolü ve üretim 
yaptığı alanlarda dünyanın önem-
li ve modaya yön veren markaları 
ile gerçekleştirdikleri iş birlikleri-
ne de değinen Duru, sektörlerinde 
lider şirket olduklarını vurguladı.  

“Denim üretiminde 
birçok ilke imza attık”
Yaptıkları yatırımlar ve güçlü 

kadrolarıyla her geçen gün çalış-
malarına hız verdiklerini aktaran 
Duru, başarılarının arkasında ni-
telikli insan kaynakları, geniş sa-
tış ağı, ürün kalitesi, koleksiyon 
zenginliği, ileri üretim ve bilgi sis-
temleri teknolojisi bulunduğunu 
dile getirdi. Bossa’nın denim üre-
timinde birçok ilke imza attığına 

vurgu yapan Duru, özellikle çevre-
sel sürdürülebilirliğe yönelik ça-
lışmalara önem verdiklerini bil-
dirdi. Duru, “Bossa, 2006’da baş-
latılan tamamen ekolojik Re-Set 
koleksiyonu ile hem Türkiye’de 
hem de dünyada tekstil alanında 
bu yöndeki çalışmalara öncülük 
eden kuruluşlar arasında yer al-
mıştır. Sürdürülebilirlik anlamın-
da sektörde öncü olmanın yanında 
planladığımız projelerle sıfır atık 
hedefimiz doğrultusunda emin 
adımlarla ilerliyoruz” dedi. 

Bossa’nın trendleri takip eden 
bir firma olduğuna dikkat çeken 
Duru, yeni konstrüksiyon, yeni ta-

sarım, yeni iplik/elyaf ve yeni tek-
nolojiler ile ürün gamını sürekli 
genişlettiklerini söyledi. Yurt dı-
şında ofis ve çalışan sayısını da ar-
tırarak sürdürülebilir büyüme he-
defi doğrultusunda istikrarlı bir 
şekilde büyümeye devam ettikle-
rini vurgulayan Duru, yeni iplik 
yatırımı ile birlikte tamamlanan 
geri dönüşüm tesisini de yüzde 
100 kapasitede çalıştırmayı he-
deflediklerini aktardı. 

Duru, şöyle konuştu: “Sürdürü-
lebilirlik anlamında makine ya-
tırımlarını tamamladığımız geri 
dönüşüm tesisimizi devreye al-
dık. Bossa’da geri dönüştürülmüş 

elyaf kullanımı aylık yüzde 7’dir. 
Geri dönüşüm elyafını belli oran-
larda harmana karıştırabiliyoruz. 
Bossa’da üretimimizin yüzde 30‘u 
GRS sertifikalıdır ve bu oran en-
düstri ortalamasının çok üzerin-
de bir değerdir. Geri dönüşüm te-
sisini yüzde 100 kapasitede çalış-
tırmayı planlıyoruz.” 

Çevreye yenilenebilir enerji 
ve tasarrufla katkı sunuyor
Çevre denilince akla ilk suyun 

geldiğini anımsatarak, su tasarru-
fu konusunda çalışmalar yaptık-
larını, ‘Saveblue’ konsepti ile ta-
sarrufu üst seviyelere taşıdıkla-

rını dile getiren Duru, “Enerji ve 
su tüketimine duyarlı olan firma-
mız doğal elyaf kullanımı ile de bu 
konsepti birleştirerek sürdürüle-
bilirlik anlamında büyük bir adım 
atmış bulunuyor. ‘Saveblue’ kon-
septindeki ürünlerin boyamasın-
da yüzde 92 oranında su tasarrufu 
sağlıyoruz. Ayrıca boyama prose-
sinde atık su miktarında da yüzde 
99’luk bir kazanım sağlamış bulu-
nuyoruz” diye konuştu.  

Duru, Bossa’nın verimli ener-
ji için tesislerinde kojeneras-
yon sistemi kullandığını, 46 bin 
metrekarelik güneş panelleriy-
le enerji ihtiyacının yüzde 50’si-

ni karşıladıklarını, güneş enerjisi 
sisteminin ikinci fazı için de ça-
lışmalarının sürdüğünü ifade etti. 

Müşteriler koleksiyonlara 
kolayca ulaşabilecek 
Dijitalleşme konusunda da 

önemli adımlar attıklarını, çok 
yakında kendi aplikasyonlarını 
müşterilerin kullanımına açacak-
larını aktaran Onur Duru, bu sa-
yede koleksiyonlara, tüm güncel 
bilgi ve videolara bu aplikasyon 
üzerinden kolayca erişebileceği-
ni dile getirdi. Duru, “Sürdürüle-
bilirliğin olmazsa olmazı izlene-
bilirlik konusunda da dijitalleşen 
bir şirketiz. Etiketlerimize ekle-
diğimiz QR kodlar ile kalite öze-
linde tüm bilgileri şeffaf olarak 
gösteriyoruz” dedi.  

Bossa’nın Türkiye’de tekstil 
şirketleri arasında belge alan ilk 
AR-GE Merkezi’ne sahip oldu-
ğunu aktaran Duru, bu kapsamda 
üniversiteler ile işbirliği içerisin-
de olduklarını, çalışmalarının hız 
kesmeden devam ettiğini bildir-
di. Duru, ÜR-GE’de ise müşterile-
rin taleplerini değerlendirerek ve 
onları iyi analiz ederek yeni ürün-
ler geliştirdiklerini, ayrıca son-
bahar-kış ve ilkbahar-yaz olmak 
üzere yılda iki kez yeni koleksiyon 
çıkardıklarını da sözlerine ekledi. 
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Mega projelerde yer alan 
Berdan Civata, global 

markaların çözüm ortağı
Mersin Tarsus Organize Sanayi Bölgesi’ndeki entegre tesislerinde yüksek mühendislik gerektiren 

bağlantı elemanlarında dünya markalarının en önemli çözüm ortağı olma misyonunu sürdüren Berdan 
Civata, küresel arenada mega projelere odaklanırken iç pazarda da birçok önemli projeye çözüm üretiyor.  

Türkiye ekonomisine ya-
rım asra yakın zaman-
dır güç veren ve 60’ı aş-

kın ülkeye ihracat gerçekleştiren 
Berdan Civata, köklü tarihindeki 
başarı hikâyeleriyle adından söz 
ettiriyor. Berdan Civata Yöne-
tim Kurulu Başkanı Hasan Şem-
si, İzmit (Osmangazi) Körfez Ge-
çiş Köprüsü ve 1915 Çanakkale 
Köprüsü’ne yönelik üretimleri-
nin kendilerine büyük gurur ya-
şattığını vurgularken, dünyada 
da doğalgaz hattı projelerinden 
uluslararası havaalanlarına ka-
dar birçok küresel projede yer al-
dıklarını hatırlattı. 

"Nitelikli ihracata 
önem veriyoruz"
Berdan Civata olarak başta 

rüzgâr enerji santralleri olmak 
üzere enerji sektörünün tüm 
alanlarında, rafineri, petrokim-
ya, su, gaz ve petrol boru hatla-
rı, köprü, hava limanı, hangar ve 
stadyum projeleri, basınçlı kap-
lar ve vanalar ile diğer ağır çelik 
yapılar için cıvata, somun, ank-
raj, saplama ve benzeri bağlantı 
elemanları ürettiklerini belirten 
Mak. Y. Müh. Hasan Şemsi, ön-

celikli hedeflerinin nitelikli ih-
racatla yerel ve ulusal ekonomiye 
daha fazla katkıda bulunmak ol-
duğunu dile getirdi.

Berdan Civata’nın ISO, TSE, 
ANSI, DIN, ASTM normları ve 
müşteri taleplerine göre üretim 
yaptığını kaydeden Şemsi, “ISO 
EN 17025 standartlarına gö-
re Türkiye Akreditasyon Kuru-
mu’ndan (TÜRKAK) Akredite 
Belgeli Test Laboratuvarı, sıcak 
ve soğuk cıvata üretim tesisleri, 
otomatik somun üretim tesisleri, 
ısıl işlem tesisi, elektro galvaniz, 

sıcak daldırma galvaniz ile çin-
ko lamel kaplama tesisleri ile tam 
entegre bir cıvata fabrikası ola-
rak ulusal ve uluslararası pazarda 
önemli bir yere sahibiz” dedi.  

Berdan Civata’nın 49 bin met-
rekare alan üzerine kurulu tam 
entegre 6 ayrı üretim tesisinde 
karbon çeliği, paslanmaz çelik 
ve alaşımlı çeliklerden bağlan-
tı elemanları üretimi gerçekleş-
tirdiğini kaydeden Şemsi, firma 
olarak Türk bağlantı elemanları 
sektörünün de önünü açtıkları-
nı belirtti. Şemsi, “2015 yılında 

Avrupa’nın en uzun ikinci köprü-
sü olan İzmit (Osmangazi) Kör-
fez Geçiş Köprüsü’nün ayakla-
rını taşıyan 10 m. boyda, 790 kg 
ağırlığındaki ankrajlarını, 2023 
yılında da dünyanın en uzun köp-
rüsü olan 1915 Çanakkale Köp-
rüsü’nün ayaklarını taşıyan 10 
metre boyda 600 kilogram ağırlı-
ğındaki ankraj cıvatalarını üret-
menin haklı gururunu yaşıyo-
ruz.” dedi.

“Enerji sektöründeki 
dev firmaların onaylı 
tedarikçisiyiz”
Rüzgâr enerjisi sektöründe 

dünyanın en büyüklerinden Als-
tom ve Nordex’in onaylı tedarik-
çisi olduklarını ifade eden Şemsi, 
küresel ölçekte yaklaşık 2 bin 850 
rüzgâr türbini projesinde yer al-
dıklarını söyledi. 

Rüzgârın yanı sıra büyük öl-
çekli güneş enerjisi ve nükle-
er enerji projelerinde de Berdan 
Civata’nın çözüm ortağı oldu-
ğunun altını çizen Şemsi, şun-
ları söyledi: “1.348 MW kurulu 
gücü ile Avrupa’nın en büyüğü, 
dünyanın ise 5’inci büyük güneş 
enerjisi santrali olma özelliğine 

sahip Konya Karapınar Güneş 
Enerji Santrali’ne bağlantı ele-
manları ürettik. Akkuyu Nükle-
er Enerji Santrali’nde ürünleri-
miz kullanıldı.  Anamur-Kıbrıs 
Barış Suyu Projesi’nin tüm bağ-
lantı elemanlarını 6.400 saat tuz 
püskürtme korozyon testine da-
yanımlı bir koruyucu kaplamalı 
olarak ürettik. Azerbaycan doğal-
gazını Avrupa’ya taşıyan TANAP 
projesinin teflon kaplamalı tüm 
flanş bağlantı elemanlarını üret-
tik. Kuveyt Uluslararası Havaa-
lanı Projesi için 820 ton bağlantı 
elemanları ürettik.  2022 Dünya 
Kupası finalinin oynandığı Ka-
tar’daki LUSAIL Stadı’nın tüm 
bağlantı elemanlarını üreterek 
projeye katkı sunduk. Gelecek-
te de dünyanın neresinde ve ne 
büyüklükte olursa olsun tüm me-
ga projelerde çözüm ortağı olarak 
yer almaya hazırız.”

“AR-GE serüvenimizde iki 
önemli patentimiz var”
Berdan Civatı’nın 2017 yılın-

dan itibaren bakanlık onaylı  
AR-GE merkezinde yüksek kat-
ma değerli ürünler geliştirdiğini, 
inovasyon projelerini müşteri is-

tek ve beklentilerini karşılama-
ya yönelik uyguladıklarını belir-
ten Şemsi, “AR-GE serüvenimiz-
de iki önemli patentimiz var ki, 
bizim için OSB’deki tesislerimi-
ze taşınmamız kadar önemlidir. 
Bunlardan biri, 10.9 ve daha yük-
sek mukavemetli bağlantı ele-
manlarının sıcak daldırma galva-
niz kaplanmasında asitle temiz-
lemeyi ve neden olduğu ‘hidrojen 
kırılganlığı riskini’ ortadan kal-
dıran çevre ve çalışan dostu pa-
tentimizdir. Diğeri ise ISO EN 
17025’e göre Akredite Belgeli la-
boratuvarımızda bulunan ve ta-
sarımı tamamen Berdan’a ait 
olan, M72 çapa kadar 10.9 kali-
te cıvataları inceltmeden çekme 
testi yapabildiğimiz 500 ton ka-
pasiteli Avrupa’nın en güçlü çek-
me testi cihazıdır” dedi.

Şemsi, pandemi sürecinde de 
yeni yatırımlara devam ederek ısıl 
işlem tesislerinin kapasitesini iki 
katına, yüzey kaplama tesislerinin 
kapasitesini üç katına çıkardıkla-
rını, fabrika çatısında kurdukları 
2,5 MW’lık güneş enerjisi santra-
li ile tesislerin enerji ihtiyacının 
yüzde 40’ını güneşten karşıladık-
larını sözlerine ekledi. 

Teknik Metal, yüzde 25 
büyüme hedefliyor

Teknik Metal, toplam 
55.000 metrekare ala-

na kurulu  paslanmaz çelik 
servis merkezi ile bu alan-
da Türkiye’nin güney bölge-
sinin ilk tesisi olma özelliği-
ne sahip. Makine parkuruna 
her geçen gün yenisini ekle-
yen Teknik Metal, kurulu-
munu tamamladığı dört yeni 
dilme hattı ile kapasitesini 
daha da artırdı. Firma, dört 
boy kesme, sekiz dilme, bir 
taşlama ve bir lama, toplam 
14 makine hattı ile sektörün-
de katma değer yaratıyor.

Teknik Metal Yönetim 
Kurulu Üyesi Erdoğan Şire, 
şirket çalışmaları hakkında 
yaptığı açıklamada “15 mm 
genişliğe kadar paslanmaz 
çelik şerit tedariki yapabi-
liyorduk. Devreye alınmış 
olan yeni makina hatları ile 
birlikte 8 mm’ye kadar teda-
rik imkânına ulaştık” dedi. 

Sektörde Türkiye’nin en 
güçlü tedarikçileri arasın-
da olduklarını vurgulayan 
Şire, şöyle devam etti: “Yurt 
içine yayılmış stok sahala-
rı, bir paslanmaz çelik ser-
vis merkezi, bir karbon çelik 
servis merkezi, Adana mer-
kez ve İstanbul satış şubele-

rimiz ile sanayicinin çözüm 
ortağı konumundayız. Daha-
sı, Mersin Serbest Bölge’de 
bulunan paslanmaz çelik so-
ğuk çekim tel ve çubuk fab-
rikasında, müşteri talepleri-
ne uygun hammaddeden, ke-
sirli ebatlar dahil, her ebatta 
paslanmaz çelik çubuk ve tel 
üretimi gerçekleştiriyoruz.” 

“Paslanmaz çelik çubuk 
grubunda yüzde 40 
pazar payına sahibiz”
Paslanmaz çelik çubuk 

grubunda yüzde 40 pazar pa-
yı ile lider konumda oldukla-
rını ifade eden Şire, “Bir sü-
re önce İstanbul Kıraç böl-
gesinde devreye aldığımız 6 
bin 300 metrekare stok alanı 
ile İstanbul’dan paslanmaz 
çelik çubuk grubunun yanı 
sıra, boru profil ve yassı gru-

bunu da Marmara Bölgesine 
tek çatı altında, hazır stok-
tan, derhal teslim malzeme 
temin etme imkanına ulaş-
mıştık” bilgisini verdi

"Metal sektörünün 
hipermarketi 
konumundayız"
100 kişinin üstündeki uz-

man ekipleri, üstün hizmet 
kalitesi ve çok geniş ürün 
yelpazesi ile metal sektö-
rünün hipermarketi konu-
munda olduklarını ifade 
eden Şire, “Ayrıca galvanizli 
ve karbon çelikler, alümin-
yum, bakır, pirinç, bronz gibi 
metalleri ve sanayi plastikle-
rini de tedarik ederek müşte-
rilerimizin ihtiyaçlarına ce-
vap veriyoruz” dedi.Yurt dı-
şına yönelik çalışmalarına da 
değinen Şire, Doğu Avrupa ve 
Orta-Batı Asya’nın önde ge-
len paslanmaz çelik stokçu-
larından ve servis merkezle-
rinden biri olarak Rusya, Sır-
bistan, Mısır, Tunus, BAE, 
Ukrayna, Polonya, Ürdün, 
Gürcistan, Azerbaycan, Ro-
manya, Bulgaristan, Moldo-
va, Slovenya, Çek Cumhuri-
yeti gibi birçok ülkeye ihra-
cat yaptıklarını dile getirdi. 

Beyaz Kağıt, yerli bulaşık makinesi 
deterjan kapsülü üretecek 

Ev temizIik ürünIeri  sektöründe 
faaIiyet gösteren yüzde yüz ye-

rIi sermayeIi aiIe şirketi Beyaz Ka-
ğıt A.Ş., ülkemizde üretimi yapılma-
yan bulaşık makinesi deterjan kapsü-
lü üretimine başlayacak. Beyaz Kağıt 
A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi Musta-
fa Doğrul, ilk etapta 2,4 milyar adet-
lik üretim hedeflediklerini ve Türki-
ye’nin ihtiyacı olan miktarın yüzde 
65’ini tek başına karşılamak istedik-
lerini söyledi. 

Bulaşık bakım grubunda yer alan 
bulaşık makinesi deterjan kapsü-
lü üretiminin dünyada da çok kısıt-
lı olduğunu, bu kategoride Polonya 
ve Belçika merkezli iki global marka 
olduğunu anımsatan Mustafa Doğ-
rul, yatırım için 7,5 yıllık yatırım teş-
vik programına dahil olduklarını, 657 
milyon lira tutarındaki teşvik pake-
tinden faydalandıklarını anlattı. Ya-
tırım arttıkça aldıkları teşvikin de ar-
tacağına dikkat çeken Doğrul, “Aldı-
ğımız her kapsülün parası yurt dışına 
gidiyor. İthalatın önüne geçebilece-
ğimiz, enflasyonla mücadelede tüke-
ticinin yanında olabilecek önemli bir 
yatırım. Temizlik ürünlerinin birço-
ğu yabancı markalar ve ithal oldukla-
rı için de çok pahalılar. Üstelik ham-
madde kaynaklarına ulaşım sebebiy-
le de ciddi bir tekelleşme söz konusu. 
İşte tüm bunların önüne geçmek için 
yerli üretim çok önemli. Ülkemizde 
bu üretimin olması ve iç piyasa ihti-
yacının karşılanmasının ardından ih-
racatı da ekonomiye büyük katma de-
ğer sağlayacaktır.” dedi. 

2005 yıIında Adana Organize Sa-
nayi Bölgesi’nde Doğrul Ailesi’nce 
kuruIan Beyaz Kağıt A.Ş., ev temizIik 
ürünIeri sektörünün yanı sıra ma-
dencilik, enerji, dağıtım, hızlı tüke-
tim ve inşaat sektörlerinde de hizmet 
sunuyor. Halk Hijyenik; çocuk bezi, 
hijyenik ped ve hasta bezi üretirken, 
Beyaz Kağıt A.Ş. ise; Peros ve Asperox 
markalarının sahibi olmanın yanın-
da 16 farklı kategoride 800 çeşit ürün 

üretiyor. Hedeflerinin, daha kuruluş 
aşamasında yerli hammaddeyle üre-
tim yapmak olduğunu kaydeden Be-
yaz Kağıt A.Ş. Yönetim Kurulu Üye-
si Mustafa Doğrul, Ar-Ge, kalite ve 
satış departmanlarının yapılandırıl-
masının ardından 2008 yılında Pe-
ros markasıyla üretime başlandığını, 
2,5 yıllık Ar-Ge çalışmasının ardın-
dan Asperox Sarı Güç’ün doğduğunu 
bildirdi. 14 aylık Ar-Ge sürecinin ar-
dından ise Asperox Mavi Güç’ün ha-
yat bulduğunu aktaran Mustafa Doğ-
rul, bugün yurt içinde yaklaşık 55 ba-
yiye ulaştıklarını, BİM, A101, ŞOK, 
Migros, Carrefour gibi tüm ulusal 
zincir marketler, Getir ile Hepsibura-
da gibi e-ticaret sitelerinde de bulun-
duklarını bildirdi. 

Günde yaklaşık 2 bin 150 ton deter-
jan üretim kapasitesi ile Türkiye’nin 
en büyük ilk 3 üreticisinden biri ol-
duklarına dikkat çeken Doğrul, Pe-
ros ve Asperox satış cirosunun yak-
laşık yüzde 25’ini ihracatın oluştur-
duğunu vurguladı. Peros markamızla 
konsantre yumuşatıcıda yüzde 11 pa-
zar payıyla 3’ncü marka, sıvı sabunda 
yüzde 9,4 ile 2’nci marka olduklarının 
altını çizen Doğrul, global markala-
ra kıyasla, henüz 14 yıl önce pazara 
giren bir marka olarak elde ettikleri 
pazar payının büyük bir başarı oldu-
ğunu, bu başarının arkasında sadece 
satış ve üretimdeki güçleri değil, mar-

kalaşmaya yaptıkları yatırımların da 
payının büyük olduğunu belirtti. 

“Asperox açık ara pazar lideri” 
Asperox Sarı Güç için çok uzun ve 

zorlu bir çalışma süreci yaşadıklarını 
vurgulayan Mustafa Doğrul, sözleri-
ni şöyle sürdürdü: “Öyle bir ürün for-
müle etmeliydik ki, her yüzeyde genel 
temizleyici olarak kullanılmalı, yağ ve 
kir gibi zorlu lekeleri saniyeler için-
de kolayca temizlemeliydi. Yani fonk-
siyonel, etkin ve hızlı sonuç veren bir 
ürün arzu ettik. İlk olarak Sarı Güç 
doğdu. Asperox Sarı Güç o kadar çok 
beğenildi ki, kısa zamanda marka bili-
nirliğinde liderlik koltuğuna oturduk.”

2021 yılının ilk çeyreğinden bu ya-
na çok amaçlı yüzey temizleyici kate-
gorisinde yüzde 51 ile pazarın açık ara 
lideri olduklarına vurgu yapan Mus-
tafa Doğrul, bugün ülkemizde her iki 
evden birinde  “Asperox” kullanıl-
dığını, 22 milyon hane olduğu düşü-
nüldüğünde bu rakamın 12 milyona 
ulaştığını dile getirdi. Yüzey temizle-
yicisinden yumuşatıcıya, toz deter-
jandan sıvı sabuna tüm ürün grupla-
rında ve kategorilerde lider ya da li-
derliğe oynayan marka olduklarını 
ifade eden Doğrul, Nielsen’in Ev Te-
mizlik Kategorisinde firma ciro sıra-
lamasına göre, sektördeki en büyük 
5’nci, ilk 5’teki de tek yerli firma ol-
duklarının altını çizdi. 

Advertorial
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"Restoran kalitesinde  
catering hizmeti sunuyoruz" Tat Nişasta globale

ham madde sağlıyor
Tat Nişasta'nın kristal fruktoz ve modifiye mısır nişastası üreteminde dünyadaki sayılı tesislerden 

birine sahip olduğunu söyleyen  Tat Nişasta Genel Müdürü Yunus Tezcan, 90’dan fazla ülkeye ihracat 
yaparak uluslararası arenada lider gıda üreticilerine ham madde sağladıklarını belirtti.

Tamamı yerli sermaye 
olan Tezcanlar Yatırım 
çatısı altında 1997’de 

Adana Organize Sanayi Bölge-
si’nde üretime başlayan ülke-
mizdeki kotalı 5 nişasta fabrika-
sı içerisinde yer alan Tat Nişas-
ta, gerek piyasaya sunduğu ürün 
portföyü gerekse ilklerle adın-
dan söz ettirmeyi başardı. 

Tat Nişasta Genel Müdürü Yu-
nus Tezcan, kuruluşundan iti-
baren gerçekleştirdikleri yatı-
rımlarla, nisaşta, glikoz, fruktoz, 
kristal fruktoz, maltoz, doğal ni-
şasta, modifiye nişasta, kepek, öz 
ve glüten gibi ürünleri portföyün-
de bulundurduklarını, pre-jelati-
nize nişasta ile ürün gamını zen-
ginleştirdiklerini söyledi. Tez-
can, “Doğadan aldığımız gücü, 
sürdürülebilir üretim teknoloji-
leri ile birleştiriyoruz. Kısa süre 
içinde Türkiye'de ilk ve tek ola-
cak bir ürünü daha ülkemize ka-
zandırmayı hedefliyoruz” dedi. 

Tezcan, şöyle konuştu: “Dün-
ya üzerindeki kristal fruktoz ve 
modifiye mısır nişastası ürete-
bilen az sayıdaki tesisten biriyiz. 
90’dan fazla ülkeye ihracat yapa-
rak yurt içinde olduğu gibi ulus-
lararası arenada da lider gıda üre-
ticilerine hammadde sağlıyoruz. 

Üretmiş olduğumuz nişasta ve 
nişasta bazlı ürünler ile birçok 
ürünün tedarik zincirinde kilit 
rol oynuyoruz. Ayrıca, elde edilen 
yan ürünler ile bölgemizdeki yem 
üreticileri için önemli tedarikçi 
konumundayız.” 

“Ürün gamını zenginleştirdik, 
ülkemize değer ürettik” 
Tat Nişasta’nın inovasyon kül-

türünden beslendiğini, ‘Bizimle 
Her Şey Mümkün’ sloganını ye-
nilikçi bakış açısıyla harmanla-
dıklarını aktaran Tezcan, “Sade-
ce bir ürün değil, müşterilerimiz 
için çözüm, ülkemiz için değer 
üretmeyi hedefledik. Bunu ger-
çekleştirmek adına da AR-GE ve 
teknoloji yatırımlarına öncelik 
verdik. İnovatif yaklaşımımız-
la ürün gamımızı sürekli geliş-
tiriyoruz. AR-GE ve teknoloji-
yi sadece verimliliği artıran bir 

unsur olarak görmüyoruz. Çalış-
malarımız neticesinde, Pre-jela-
tinize nişastayla ürün gamımızı 
zenginleştirmenin ve sektöre bu 
ürünü sunmanın mutluluğunu 
yaşıyoruz” ifadelerini kullandı. 

“Yeşil dönüşüm ve sıfır atık 
ilkelerine önem veriyoruz” 
Doğanın sunduğu kaynakları 

akılcı, verimli ve çevreye saygılı 
kullanarak yenilikçi, kaliteli ve 
güvenilir ürünler ortaya çıkar-

dıklarını belirten Tezcan, önce-
liklerinin çevreye, ekolojik dün-
yaya saygılı, gelecek nesillere da-
ha yaşanır bir dünya bırakmak 
olduğunu bildirdi. “Başta ülke-
mize, doğaya, parçası olduğu-
muz topluma karşı görevlerimizi 
biliyoruz ve bunları yerine getir-
mek için gayret gösteriyoruz” di-
yen Tezcan, üretim tesislerinin 
tümünde yeşil dönüşüm ve sıfır 
atık ilkelerini benimsediklerini 
sözlerine ekledi. 

Adana Hacı Sabancı Orga-
nize Sanayi Bölgesi’nde 

(AOSB) 21 yıldır kesintisiz hiz-
met veren Nihat Restoran, fir-
malara catering hizmeti vere-
rek bölgede çalışanların beslen-
me ihtiyacını karşılıyor. Hizmet 
verdiği firmalara 5-6 bin kişi-
lik restoran kalitesinde yemek 
sunduklarını belirten Nihat 
Restoran Yönetim Kurulu Baş-
kanı Şevket Özbek, cateringte 
günlük 7 bin kişilik kapasitele-
ri bulunduğunu vurguluyor. Öz-
bek, kaliteden ödün vermeden 
üretim yaptıklarını anlatarak, 
“İşimizi iyi yapıyoruz, organize 
sanayi büyüdükçe biz de büyü-
yoruz” diyor.  

Nihat Restoran’ın Adana’da 
Şakirpaşa Havalimanı’nda 1956 
yılında catering ve restoran hiz-
metleriyle lezzet serüvenine 
başladığını hatırlatan Özbek, 
ürünlerinin dünya standartla-
rında olduğuna dikkat çekiyor. 
Üç bin metrekare kapalı alan-
da hem üretim yaptıklarını hem 
de günde 300 kişiye restoran 
hizmeti verdiklerini ifade eden 
Özbek, ayrıca özel günlerde de 
talepler doğrultusunda organi-
zasyonlar gerçekleştirdiklerini 
söylüyor. 

“Firmalar, işimizi iyi 
yaptığımız, hijyene önem 
verdiğimiz için tercih ediyor” 
Restoranlarının alakart sa-

lonunda müşterilerine dün-
ya mutfağının lezzetlerini 
sunduklarını aktaran Özbek, 
sözlerini şöyle sürdürüyor: 
“Restoranımızda kebap da ol-

mazsa olmazımız. Lahmacun, 
tava ve pide çeşitlerimiz de var. 
Self servis bölümünde de klasik 
sulu yemekler ve Anadolu’nun 
yöresel yemeklerinden sunum 
yapıyoruz. Diğer yandan cate-
ring işinde ise firmaların büt-
çeleri doğrultusunda kaliteden 
ödün vermeden hizmet veriyo-
ruz. Restoran ve catering hiz-
metlerimizde kullandığımız 
malzememizin kalitesi ve stan-
dardı yıllardır değişmez. Firma-
lar, hizmetlerimizde işimizi iyi 
yaptığımız, hijyene önem verdi-
ğimiz için bizi tercih ediyorlar.”  

Özbek, 60 personelle üretim 
yaptıklarını anımsatarak, özel-
likle catering hizmetinde 24 sa-
at hizmet verdiklerini de belir-
tiyor. Sektörde 70 yıla yaklaşan 
hizmetleriyle müşterileri ve te-
darikçileri ile her alanda gün-
den güne geliştiklerini kayde-
den Özbek, kaliteli, yenilikçi ve 
müşteri memnuniyeti odaklı 
çalışmalarına devam edecekle-
rini ifade ediyor.  
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Gür-Su, müşteriye 
özel üretim yapıyor  

Tezkim Genel Müdürü Ali Tezcan: 
Dışa bağımlılığı azaltacak 

yatırımlara odaklandık 
Biyoetanol, karbondioksit, sitrik asit gibi katma değerli ürünlerin ardından ENA ve Etil Asetat 

yatırımlarına odaklandıklarına dikkat çeken Tezkim Genel Müdürü Ali Tezcan, "Yeni yatırımlarımız 
ile bu alanda ithalata bağımlılığı azaltarak, katma değer yaratmayı hedefliyoruz" dedi.

Adana’nın en büyük sanayi 
kuruluşlarından biri olan 

Tezcanlar Yatırım A.Ş.’nin kim-
ya ve gıda sektöründeki lokomo-
tif kuruluşu Tezkim Tarımsal 
Kimya A.Ş., mısırdan elde edi-
len katma değerli ürünlerle ül-
kemizin cari açığını yılda 100 
milyon dolar azaltıyor. Tezkim 
Genel Müdürü Ali Tezcan, Tür-
kiye’nin dışa bağımlı olduğu 
alanlara odaklandıklarını, sitrik 
asitten sonra ENA ve Etil Asetat 
yatırımları ile ithalata olan ba-
ğımlılığı azaltmayı planladıkla-
rını söyledi. 

"Biyokimyada fark yarattık"
Tezcan, yenilikçi bakış açısı, 

dinamik kurum kültürü ve katma 
değerli üretim anlayışıyla alter-
natif enerji kaynaklarından bi-
yoetanol yatırımıyla biyokimya 
alanında fark yarattıklarını kay-
detti. Tezcan, inovasyon odak-
lı bakış açısıyla mısırdan elde 
edilen ürünler arasında biyoe-
tanol, karbondioksit, sitrik asit, 
DDGS’nin (DriedDistillersGra-
insWithSolubles) öne çıktığını 
anımsattı. Tezcan, “Tezkim te-
sislerinde yeniden hayat bulan 
mısırdan elde edilen katma de-
ğerli ürünler; gıda, enerji, koz-

metik, temizlik gibi farklı sektör-
lerde faaliyet gösteren şirketler 
tarafından üretim süreçlerinde 
girdi olarak kullanılıyor” dedi. 

Fosil bazlı petrokimya ürünle-
rine tarımsal kökenli ve çevreye 
saygılı alternatifler ürettikleri-
ne dikkat çeken Tezcan, üretim-
lerini yaşam kalitesini artırmak 
ve ülke ekonomisine katkı sağla-
mak için kullandıklarını, ayrıca 
sürekli büyüme başarısı göster-
diklerini bildirdi. 

"Sitrik asidi 90 ülkeye 
ihraç ediyoruz"
Adana Hacı Sabancı Organi-

ze Sanayi Bölgesi’nde 40 milyon 
avro harcanarak inşa edilen te-
siste yıllık 54 bin ton üretim ka-
pasiteli yerli mısır kullanarak 
üretilen sitrik asidi bugün 90 ül-
keye ihraç ettiklerini kaydeden 
Tezcan, şunları kaydetti: 

“2020’de üretimine başladığı-
mız sitrik asit, gıda, tarım, me-
tal işleme, ilaç ve içecek üretimi 
başta olmak üzere sanayinin bir-
çok kolunda kullanılıyor. Ada-
na’da 36 bin metrekarelik alan 
üzerinde son teknoloji ile yapılan 
tesislerimizde kapasite kullanım 
oranı yüzde 100’e çıkarılmıştır. 
Ayrıca artan talepleri karşılaya-
bilmek için kapasite artırımı ya-
tırımlarına da başlandı. Türki-
ye’nin dışa bağımlı olduğu alan-

lara odaklanarak sitrik asitte 
yaptığımız yatırım gibi 2021’de 
yatırımına başladığımız ENA 
ve Etil Asetat üretimi ile Türki-
ye’nin ithalata olan bağımlılığını 
daha da azaltmayı planlıyoruz.” 

Tezcan, Paris İklim Anlaşması 
ile çevresel etkilerin kontrolün-
de yeni bir döneme giren ülkemi-
zin gelecek nesiller adına daha 
temiz ve daha yaşanabilir olma-
sı için çalışacaklarını da sözleri-
ne ekledi. 

Adana Hacı Sabancı Organi-
ze Sanayi Bölgesi’nde 4 bin 

metrekaresi kapalı, 7 bin metre-
karelik alanda 2004 yılından bu 
yana faaliyet gösterdiklerini di-
le getiren Gür-Su Plastik Pazar-
lama Müdürü S. Can Nurhaklı, 
bina içi ve bina dışı atık su bo-
ruları, ek parçaları ile müşteri 
taleplerine yönelik üretim ger-
çekleştirdiklerini söyledi. 

Üretimde kaliteyi sürekli 
yükselterek, yurt içi ve yurt dı-
şı pazarlarda aranan bir mar-
ka haline geldiklerini kaydeden 
Nurhaklı, sektörle ilgili gelişen 
teknolojileri yakından takip et-
tiklerini de vurguladı. Nurhak-
lı, yıllık 1400 tona yaklaşan üre-
timlerinin yüzde 50’sini Orta 
Doğu ülkelerine ihraç ettikle-
rini belirterek, “Üretim kalite-
miz ve müşteri memnuniyeti-
ne verdiğimiz önem sayesin-
de sektöründe tercih edilen bir 
markayız. Müşteri talebi doğ-
rultusunda standart veya müş-
terilerimizin özel siparişlerine 
yönelik istenilen kalitede üre-
tim yapıyoruz. Kaliteli ürün 
ve zamanında teslim, bizim en 
önem verdiğimiz konuların ba-

şında geliyor. Bu da bizleri ra-
kiplerimizden bir adım öne ge-
çiriyor” dedi. 

"Yeni ürün geliştirmeye 
yönelik çalışma yapıyoruz"
İhracat ve ithalatta, ticari ve 

ekonomik her alanda süreklilik 
ve güven beklentisi içinde ol-
duklarını anlatan Nurhaklı, son 
yıllarda topraksız tarımla ger-
çekleştirilen üretimde kullanı-
lan hidro nft boruları, şehir alt 
yapısında kullanılan çek-valf 
aparatları ve yağmur olukla-
rı gibi yeni ürün çalışmalarına 
yatırım yaptıklarını açıkladı. 
Ürün geliştirmeye yönelik ça-
lışmalara özel önem verdikle-
rini kaydeden Nurhaklı, yılın 
ilk çeyreğinde, ek parça bölü-
münde yaptıkları iyileştirme-
leri ve yenilikleri atık su boru-
larına da uygulayacaklarını be-
lirtti.  Nurhaklı şunları kaydetti: 
“ISO 9001- 2000 Kalite sertifi-
kasına sahip Gür-Su Plastik, dış 
çap Q50’ den Q250’ e kadar olan 
PVC atık su boruların 2.2 mm ve 
Türk Standartlarına uygun olan 
3.2 mm et kalınlıklarında üreti-
mini yapıyoruz. ” 

“Geri dönüşüm, her 
sektörde önem kazanıyor”  
Yılda yaklaşık 30 bin ton 

plastik atığını işleyerek 
farklı sektörlere hammad-
de ve tüketiciye çöp poşetin-
den tek kullanımlık önlüğe 
kadar onlarca ürün sağlayan 
Adanus Plastik, doğrudan 
ve dolaylı olarak binlerce 
kişiye iş imkanı yaratırken, 
yıllık 15 milyon dolarlık ih-
racatla da ülke ekonomisine 
katkı veriyor. 

Geri dönüşüme olan ta-
lebin, 1990 yılındaki Kör-
fez krizinde petrol fiyatları-
nın hızlı yükseliş gösterme-
sinin ardından başladığını 
anımsatan Adanus Plas-
tik Yönetim Kurulu Başka-
nı Bilal Nadir Gök “Orjina-
lin fiyatlarının yükselmesi 
bizim ürünlere talebi artır-
dı. Firma olarak biz 1994 yı-
lından önce hammadde sa-
tıyorduk, sonra poşet tesi-
si kurduk. O yıldan bugüne 
kadar da 1’e 10 büyüme sağ-
ladık. Milano fuarına ka-
tılmak için 1994’de yurtdı-
şına gittiğimde dünyanın 
esasında ne kadar küçük ol-
duğunu görme imkânım ol-
du. Milano’da sahayı görme 
fırsatı buldum, insanlar ne 
tüketiyor, hayat nasıl gidi-

yor, döngü nasıl işliyor bunu 
yakaladım. Orada verdiğim 
makine siparişleri ile baş-
ladığımız üretim sürecinde 
Türkiye’de ilk defa geri dö-
nüştürülmüş üründen, hur-
dadan yapılmış çöp torbası 
üreten firma olduk. Hatta bu 
poşetleri İngiltere’ye ihraç 
eden ilk firma da biziz” bil-
gisini paylaştı. 

"Kapasitemizi 
yüzde 100 artıracağız"
Gök, Adanus Plastik’in 

bugün 5 kıtaya ihracat ger-
çekleştirdiğini ve Çin’e 
hammadde sattığına dikkat 
çekerek, “Tüketimin olduğu 
yerde, refahın olduğu yerde 
biz varız. Şu an aylık ihraca-
tımız bir milyon doların al-
tına düşmüyor, iki ay sonra 
kapasitemizi yüzde yüz ar-
tıracağız. Müşteri taleple-
rimiz iyi, bunu karşılamak 
için hızlı bir yer kiraladık, 
2.5-3 milyon dolarlık yatı-
rım yaptık. İleriye yönelik 
olarak yeni tesis yatırımla-
rına da gireceğiz. Bu yatırım 
tutarımızın 10 milyon do-
larlık bir yatırım olmasını 
planlıyoruz” diye konuştu. 

Geri dönüşüm sektörü-

nün iç kaynakların yetersiz-
liği yüzünden ithalat yap-
mak zorunda kaldığını dile 
getiren Gök şunları kaydet-
ti: “Plastik atıklar doğada 
yok olmuyorlar. Bunlar esa-
sında atık değil hammadde-
dir. Bunların toplanarak tek-
rar ekonomiye kazandırıl-
ması gerekiyor. Plastik geri 
dönüşümünde işini iyi yap-
mayan bazı firmalar yüzün-
den dünya çapında bir mer-
kez haline gelen Adana’nın 
‘Avrupa’nın çöplüğü’ olduğu 
tarzında son derece yanlış 
bir algı oluşturulmaya çalı-
şılıyor. Bazı Avrupa ülkeleri 
bizim bu hammaddeyi satın 
almamıza karşı çıktığı için 
birtakım sivil toplum kuru-
luşları üzerinden böyle bir 
olumsuz algının oluşturul-
masına yönelik çaba gösteri-
liyor. Devletimiz işini iyi ya-
pan müteşebbisini iyi niyetli 
görmeli ve desteklemeli. İşi-
ni iyi yapmayan firmaları ise 
ayıklamalı. Zaten yaşadığı-
mız bu son süreçte devleti-
miz bu konuda işini iyi yap-
mayan firmaların üretim-
lerini durdurdu. Bizim gibi 
işini iyi yapan firmaların ise 
önünü açtı.”   
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Nur-İş PVC, yurt dışı pazarlarda 
gücünü 3 markasıyla artıracak 

Sektöre kazandırdıkları markalarla yurt dışında da aranan firmalardan biri olduklarını ifade eden Nur-İş PVC Yönetim Kurulu Başkanı Saadettin Çağan 
üretimlerinin yüzde 40’ını ihraç ettiklerini, yeni pazarlar olarak ise Batı Avrupa, Uzak Doğu, Güney Afrika ve Asya bölgelerine odaklandıklarını söyledi.

Yalıtım ve performansıy-
la kullanımı her geçen 
gün yaygınlaşan PVC 

profil, pencere ve kapı üreti-
mi gerçekleştiren Nur-İş PVC; 
Maxwin, Asyapen, Nuriş Pen 
adıyla markalaştırdığı ürünle-
riyle Türkiye’nin ihracat potan-
siyeline katkı sağlıyor. Günlük 
35 ton üretim kapasitesine sa-
hip Nur-İş PVC, üretiminin yüz-
de 40’ını ihraç ederken, yeni pa-
zarlar olarak Batı Avrupa, Uzak 
Doğu, Güney Afrika ve Asya böl-
gelerine odaklandı. 

"Yenilikçi üretime 
devam edeceğiz"
Nur-İş PVC Yönetim Kurulu 

Başkanı Saadettin Çağan, sektör-
de yenilikçi üretim yaptıklarını, 
çalışmalarına hız kesmeden de-
vam ettiklerini söyledi. PVC’nin 
ahşap gibi yüksek maliyetli alter-
natiflerinin aksine uzak ve yakın 
vadede maliyeti ve performan-
sıyla tercih edildiğini kaydeden 
Çağan, sektöre kazandırdıkları 
markalarla yurt içinin yanı sıra 
yurt dışında da aranan firmalar-
dan olduklarını bildirdi. Çağan, 
Kuzey Afrika başta olmak üzere, 
Türki Cumhuriyetleri, Doğu Av-
rupa ve Güney Amerika’daki bir-
çok ülkeye ihracat gerçekleştir-
diklerini, ülkemizde Toplu Konut 
İdaresi (TOKİ) Başkanlığı’nca 

gerçekleştirilen projelere katkı 
sağladıklarını dile getirdi. 

Çağan, “2006 yılından bu yana 
TOKİ’nin yurt içinde yaptığı pro-
jelere PVC kapı, pencere konu-
sunda yüzde 25’ten fazla destek 
sağladık. Firmamız, 67 ilde top-
lamda 400 binin üzerinde konut 
için üretim yaptı. Bunun yanı sı-
ra Kuzey Afrika ülkesi Cezayir’de 
6 yılda 120 bin konut için üretim 
gerçekleştirdik” dedi. 

"Maliyetler artınca ihracatta 
rekabet gücü azaldı"
Ülkemizde maliyetlerin art-

ması ile ihracatta rekabet gü-
cünün azaldığını, ürün teda-
rik ettikleri çözüm ortaklarının 

maliyet kaynaklı Uzak Doğu pa-
zarlarına yeniden yöneldiklerini 
aktaran Çağan, “2022 yılı şirke-
timiz ve ihracat pazarımız için iyi 
geçmesine rağmen 2023 yılı için 
aynı şeyleri söyleyemeyeceğim. 
Hammadde fiyatları, elektrik ve 
işçilik giderlerinin aşırı yüksel-
mesi, bunun üzerine bir de dep-
remin eklenmesi ihracat pazarla-
rında rekabetçiliğimizi olumsuz 
etkiledi” diye konuştu. 

“Depremzede için konteyner 
üretimini sürdürüyoruz”
Kahramanmaraş depremle-

rinin büyük acılar yaşattığını 
anımsatan Çağan, deprem illeri-
nin yaralarını sarmak amacıyla 

ihracatı belli bir seviyede tuta-
rak depremzedeler için kontey-
ner yapımına başladıklarını da 
bildirdi. Çağan, valilikler ve ye-
rel yöneticilerle koordineli hare-
ket ederek çalışmalar yaptıkları-
nı dile getirerek, şunları kaydetti: 
“Deprem bölgesinde farklı ebat-
larda olmak üzere ayda 4000 adet 
konteyner teslim etmeyi hedef-
liyoruz. Bunun yanı sıra deprem 
bölgelerinde yeni yapılacak top-
lu konut projelerinin büyük kıs-
mında PVC kapı ve pencere yapı-
mını da üstlenmekteyiz. Şu anda 
TOKİ ve Emlak Konut’un yaptı-
ğı projelerde Türkiye genelinde 
yüzde 60’ın üzerinde aktif şan-
tiyemiz bulunuyor. Dört kıtada 

onlarca farklı ülkeye gerçekleş-
tirdiğimiz ihracatla yerli üreti-
mimizin kalitesini dünyaya ulaş-
tırıyoruz. Ülkemizin uluslarara-
sı arenada rekabet gücüne sahip 
firması olmaktan gurur duyuyo-
ruz. Sektörün öncü güçlerinden 
olan Türkiye’yi uluslararası tica-
ret ortamında daha da ileriye ta-
şıyacak evrensel bir marka olma 
vizyonuyla çalışıyoruz.”

"Teşviklerle işverenin 
yükü hafifletilmeli"
Deprem felaketiyle birlikte 

konteyner yapımına kanalize ol-
duklarına değinen Çağan, yaşam 
konteynerine talebin fazla ol-
duğunu, ancak konteyner yapı-

mında kullanılan malzemelere 
erişim konusunda problemlerle 
karşılaştıklarını bildirdi. Orta ve 
uzun vadede üretim maliyetle-
rinin fazla olmasının her zaman 
‘bir adım’ ileriye gitmek iste-
yen firmalar için büyük problem 
oluşturduğunu aktaran Çağan, 
çeşitli teşviklerle üreticinin ve 
işverenin yükünün hafifletilme-
sini beklediklerini vurguladı. 

Cezayir ve Güney 
Amerika'da yatırırm
Faaliyete başladıkları ilk gün-

den bu yana, uluslararası düzey-
de rekabet gücü yüksek, daya-
nıklı ve uzun ömürlü ürünler ta-
sarladıklarını, Cezayir ve Güney 
Amerika’da yatırım gerçekleştir-
diklerini söyleyen Saadettin Ça-
ğan, “Cezayir’de 2 adet depo ve 
bir adet fabrika olacak şekilde ye-
rimizi alırken Güney Amerika’da 
şu an için depo yatırımımız bulu-
nuyor. Pazara hâkimiyet ve kali-
teli ‘Türk Malı’nın tanınırlığını 
artırmak için yurt dışı yapılan-
mamıza önem vermekteyiz. Ay-
nı zamanda Adana Hacı Saban-
cı Organize Sanayi Bölgesi’nde 
mevcutta olan 22.000 metreka-
relik kapalı alanımızı mayıs ayın-
dan itibaren yeni inşaat yatırı-
mımızla birlikte 53.000 metre-
kareye çıkarmayı hedefliyoruz” 
bilgisini paylaştı.  
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Bizimle her şey mümkün
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Kimteks, tekstil 
ihracatında  pazarını 
genişletmek istiyor

Doğal, sentetik elyaf ve ipliklerden sürdürülebilir kumaşlar imal eden Kimteks, ABD’den Rusya’ya, 
Avrupa’dan Asya’ya kadar birçok ülkeye üretiminin yüzde 60’ını ihraç ediyor. Yeni pazarlara da 

odaklanan firmanın öncelikli hedefi; Güney Kore, Meksika ve Japonya pazarları…

Kimteks, 41 yıldan bu ya-
na, Adana Hacı Sabancı 
Organize Sanayi Bölge-

si’ndeki entegre tesislerinde ay-
lık bir milyon 200 bin metre ku-
maş üretimiyle Türk tekstiline 
önemli katkı sağlıyor. Kimteks 
Yönetim Kurulu Başkanı Vahit 
Gözek, uzun yıllardır Avrupa ve 
Amerika’nın en önemli marka-
larının çözüm ortağı oldukları-
nı anımsatarak, ürün geliştirme 
ve üretim partneri olarak birebir 
çalışmada hızlı-doğru ürün geliş-
tirme, hızlı ve esnek üretim, hız-
lı-moda altyapısı (fastfashion) ve 
müşteri bazında bireyselleştiril-
miş servis ve iletişimle sektörde 
farklı bir yere sahip olduklarını 
söyledi. 

En büyük ağırlık ihracatta 
Kimteks, sürdürülebilir ürün 

gruplarını başta Avrupa Birli-
ği ülkeleri olmak üzere İngiltere, 
Rusya, Amerika Birleşik Devlet-
leri, Latin Amerika ve Asya ülke-
lerine ihraç ediyor. Firma, Güney 
Kore, Meksika ve Japonya’yı he-
def pazarları arasına alırken ih-
racatının üretim içerisindeki pa-
yı ise yüzde 60’ı buluyor. 

Kimteks, dış giyim için doku-
ma mamul kumaş üretimi, satış 
ve pazarlaması yapıyor. Kadın, 
erkek, çocuk dış giyimi için do-
ğal, sentetik elyaf ve ipliklerden 
sürdürülebilir kumaşlar üreten 
Kimteks’in üretim çeşitleri ara-
sında pamuk streç, pamuk pol-
yesterstreç, polyester viskon-
lycra, yüzde 100 keten ve keten 
karışımlı kumaşlar ile tencel ka-
rışımlı kumaşlar yer alıyor. 

Kimteks Yönetim Kurulu Baş-
kanı Vahit Gözek, uzun yıllardır 
Avrupa ve Amerika’nın en önemli 
markalarının çözüm ortağı, ürün 
geliştirme ve üretim partneri ol-
duklarını kaydederek, ileriye yö-
nelik sürekli fabrika yenileme, sis-
tem alt yapı geliştirme, sürdürüle-
bilir ve çevreye uyumlu üretimler 
için yatırımlarını gerçekleştirdik-
lerini, bu sayede müşterilerinin 
devamlı ve güvenilir tedarikçisi 
olmayı başardıklarını bildirdi. 

“İnsan sağlığına değer veriyor, 
çevre dostu üretim yapıyoruz”
Gözek, Kimteks’in koleksiyon-

larında önceliğinin insan sağlı-
ğı olduğunu, üretilen kumaşlarda 
kullanım kolaylığı sağladıklarını 

ve çevreye zarar vermemeyi, bu-
nunla birlikte enerji ile su tüke-
timini azaltmayı hedefledikleri-
ni söyledi. Günümüzün modasını 
ve müşteri beklentilerini en üst 
düzeyde karşılamayı amaçladık-
larını da aktaran Gözek, müşteri-
nin istediği üretim kalitesi, servis 
hızını yakalayabilecek kumaşlar 
yapmayı ilke edindiklerini vur-
guladı. Çevre konusunda önemli 
yatırımlar yaptıklarını dile geti-
ren Vahit Gözek, şunları söyledi: 

“Ürünlerimizin çevre dostu 
olması önceliklerimiz arasında. 
Bunun için çevreye zararlı olan 
kimyasalları kullanmıyoruz.  Tü-
kettiğimiz enerjinin önemli bir 
kısmını güneş enerjisinden kar-
şılıyoruz. Fabrikamızda tüm ay-
dınlatma ve makinelerde dü-
şük enerji tüketen ürünleri ter-
cih ediyoruz. Düzenli aralıklar 
ile enerji ölçümleri yaptırıyoruz. 
Enerji tüketimini en aza indir-
mek için önlemler alıyoruz. Ay-
rıca atık ve atık su konusunda da 
özel projeler yürütüyoruz.”

Gözek, sektörün ilerlemesine 
katkı sağlamak için 2022 yılın-
da sınırlandırılan fuar teşvikle-
rinin yeniden sağlanmasını, nu-

mune ve üretim sevkiyatlarında 
gümrüklerde yaşanan yavaşlıkla-
rın giderilmesini, tedarik piyasa-
sında da fiyat ve arz olarak daha 
istikrarlı bir yapı beklediklerini 
bildirdi. Gözek, Kimteks’in son 
5 yılda kapasite artırıcı makine, 
ürün geliştirme ve koleksiyon ile 
güneş enerjisi panelleri yatırımı 
yaptığını da anlattı. Ayrıca üre-
tim hatlarındaki modernizasyon 
çalışmalarına devam ettiklerini 

de dile getiren Gözek, ilk etabı ge-
lecek yıl tamamlamanın ardın-
dan 2. etap çalışmalarını da 2024 
yılının son çeyreğinde devreye 
almayı planladıklarını belirtti. 

Kimteks’in çevreye ve insa-
na önem verdiğine dikkat çeken 
Gözek, geri dönüşümü mümkün 
olmayan ürünler üretmedikle-
rini de vurguladı. Ürünlerinde 
organik kullanımını gün geçtik-
çe artırdıklarını belirten Gözek, 

“AR-GE çalışmaları ve sürdürü-
lebilirlik alanlarında yatırımlar 
yapıyoruz. Üretim sürecinin her 
aşamasında sosyal, kimyasal ve 
çevresel gereksinimleri kapsa-
yan, tekstilde dünyanın önde ge-
len organik elyaf standardı GOTS 
ayrıca GRS, OCS, EUROPEANF-
LAX, BETTER COTTON, ECO-
VERO, OEKOTEX gibi birçok 
sertifikalı üretimlerimiz mev-
cut” ifadelerini kullandı. 
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RT Makine, ‘global kalite standartları’ 
ile çözüm ortaklığını genişletiyor

Sektöre kattıkları inovatif yaklaşım, AR-GE çalışmaları ve  uygulamada benimsedikleri global kalite standartlarını, geliştirdikleri her projeye 
aktardıklarını ifade eden RT Makine Kauçuk Genel Müdürü Agah Tozlu, bu sayede uluslararası dev firmaların çözüm ortağı olduklarını söyledi.

RT Makine Kauçuk Poliü-
retan Sanayi Genel Mü-
dürü Durmuş Agah Toz-

lu, 1974 yılında kurumsal akti-
vitelerini gerçekleştirdiklerini, 
1986 ve 1994 yıllarında makine 
yatırımları ile demir-çelik en-
düstrisine imalat yapımına baş-
ladıklarını bildirdi. 2008’de po-
liüretan elastomer imalatı ile 
tekstil, demir-çelik, kâğıt, mdf, 
plastik-alüminyum sektörleri 
için poliüretan üreticisi olduk-
larını anlatan AgahTozlu, yıllar 
içerisinde hızla büyüdüklerini 
ve 2014 yılında ‘RT Kauçuk’ ile 
kauçuk kaplama ve krom - teflon 
kaplama alanında üretime geç-
tiklerini hatırlattı. Agah Tozlu 
ayrıca, 2015 yılında Hidrojen Pe-
roksit Sterilizasyon Cihazı’nın 
talaşlı imalatı ile de ‘RT Medikal’ 
markası ile yetişkin ve çocuk yüz 
maskesi, ultrasonik maske göv-
de imalat makinesi, ultrasonik 
maskeye lastik takma makinesi, 
sterilizasyon kapama makinele-
ri (otomatik kapamalı, manuel 
kesmeli ve otomatik kesme-ka-
pamalı) imalatlarında bölgesin-
de lider konuma yükseldiklerine 
dikkat çekti.

Agah Tozlu, RT Makine Kau-
çuk’un 2021 yılı itibariyle Ada-
na Hacı Sabancı Organize Sana-
yi Bölgesi’ndeki yeni yerinde, 6 
bin 400 metrekarelik arazisinde; 

hassas CNC talaşlı imalat, metal 
işleme, kauçuk kaplama, poliü-
retan kaplama ve taşlama alanla-
rında ve kum karıştırma mikse-
ri imalatı gerçekleştirdiğini kay-
detti. 2022 yılı itibariyle de pazar 
payının artırılması ve marka imaj 
çalışmaları yürüttüklerini anım-
satan Agah Tozlu, RT Group ça-
tısı altında; RT Makine, RT Kau-
çuk ve RT Medikal markalarıyla 
hizmet verdiklerini vurguladı. 

“Var gücümüzle yeni fırsatlar 
peşinde koşuyoruz”
11 CNC, üç üniversal tezgah, 

poliüretan döküm tesisi ile hiz-
met verdiklerini aktaran Agah 
Tozlu, satışlarının yüzde 56’sı-
nı yurt dışına uluslararası alan-
da dev firmalara gerçekleştirdik-

lerini, diğer kısmını da ihraca-
ta odaklı ulusal büyük firmalara 
yaptıklarını dile getirdi. Sürdü-
rülebilir büyüme; yenilikçi, kalite 
odaklılık, müşteri ilişkileri ve sa-
tış sonrası hizmetler ile kurum-
sal yönetim, nitelikli ve adanmış 
çalışanların emeği ile yükselen 
bir güç haline geldiklerini ifade 
eden Agah Tozlu, şunları kaydet-
ti: “RT ailesi olarak bizler, ihra-
cat odaklı şirketimizi daha ileriye 
taşımak için var gücümüzle ye-
ni fırsatlar peşinde koşuyoruz. 
Stratejik olarak konumlandır-
dığımız müşteri, teknoloji, ka-
lite politikalarımız, çalışanları-
mız, sosyal sorumluluk ve çevre 
bilincimiz ile oluşturduğumuz 
kurumsal bakış açımız ile elde 
ettiğimiz sonuçlarla gurur du-

yuyoruz. Nesiller boyu sürecek 
iş birlikleri ve ülke ekonomisi-
ne katkı sağlayan, uluslararası 
standartları rutin haline getirmiş 
oyuncular olarak tüm dünya üze-
rindeki paydaşlarımızı RT Group 
kalitesi ile tanıştırmaya devam 
edeceğiz.”

“Teknolojik altyapıyı 
güçlendirecek teşvikler 
verilmeli” 
RT Makine Kauçuk Poliüretan 

Sanayi Genel Müdürü Durmuş 
Agah Tozlu,  ihracat odaklı bir bü-
yüme ile hareket ettiklerini, ih-
racat müşteri / pazar arayışları 
için daha çok teşvik almayı um-
duklarını, ayrıca teknoloji yoğun 
bir şekilde ihracata odaklanma-
larından kaynaklı teknolojik alt 

yapılarını güçlendirecek ek teş-
vik paketlerinin oluşturulmasını 
talep ettiklerini vurguladı.

İki CNC, bir üniversal tezgah 
alımı, KOSGEB AR-GE projesi 
sterilizasyon kapama makinesi, 
ayrıca CMM – Bilgisayar kont-
rollü hassas ölçüm cihazı- alımı 
ile üst segment müşteri kitlesini 
artırma planı yatırımları ile bü-
yümelerini her yıl istikrarlı şekil-
de hedeflerin üzerinde sürdür-
düklerini aktaran Agah Tozlu, 
60 kişilik ekiple yerli ve yaban-
cı 50’nin üzerinde markanın ak-
tif olarak ana tedarikçisi konu-
munda olduklarına vurgu yaptı. 
Agah Tozlu, uzun dönemli hedef-
leri çerçevesinde, ekip ruhu ile 
çalışan, müşterilerin beklentile-
rini aşan hizmetler sunarak Tür-

kiye’nin önde gelen makine ima-
lat firmalarından biri olmayı he-
deflediklerini ifade etti. İş Sağlığı 
ve Güvenliği tedbirlerini eksik-
siz uyguladıklarını, çevrenin ko-
runmasını içeren taahhütlerle 
ilgili GES yatırım çalışmalarına 
devam ettiklerini aktaran Tozlu, 
sözlerine şöyle devam etti: 

“RT Kauçuk, sektöre kattığı 
inovatif yaklaşım, AR-GE çalış-
maları ve uygulamada benimse-
diği global kalite standartlarını, 
geliştirdiği her projeye uygular. 
Sürekli müşteri memnuniyetini 
ön planda tutar. İlk KOSGEB AR-
GE projemiz (sterilizasyon kes-
me ve kapama makinesi) geçen ay 
bitirilerek KOSGEB’e sunulmuş-
tur. Bu projemizin devamı olan 
AR-GE projemiz ve bu projemizle 
bağlantılı Teknoyatırım planımız 
yine KOSGEB dahilinde bulunu-
yor. Ayrıca, kendi öz kaynakları-
mızla; dökümhaneler için; kum 
eleme makinesi, kum karıştırma 
mikseri, demir-çelik sektörü için; 
tel düzleştirme ve boylama maki-
nesi, ki bu sektörün en öncü yerli 
makinesidir. Sağlık sektörü için; 
maske imalat ve lastik çakma ma-
kineleri gibi makine tasarım ve 
imalatlarımız bulunuyor. Tasa-
rım / AR-GE aşamasında olan 2 
makine çalışmamız da (kağıt sek-
törü ve demir-çelik sektörü) tüm 
hızı ile devam ediyor.”

Dallı Makina, ihracat 
performansını artırmak istiyor  
Teknolojiyi ve üretim 

maliyetlerini etkin 
kullanan Dallı Makina, ye-
nilikçi mühendislik çözüm-
leri ile yurt içinin yanı sıra 
yurt dışında da kendine yer 
bulmayı başardı. Dallı Ma-
kina CEO’su Hüseyin Dal-
lı, tasarımsal, mekaniksel, 
yazılımsal ve çalışma ran-
dımanı ile kaliteli bileşen-
lerden oluşan tel doğrultma 
ve kesme makineleri, ner-
vürleme, tel çekme makine-
leri, tel galvanizleme hattı, 
yardımcı makineler ve ye-
dek parçalar imal ettikleri-
ni söyledi.  

Yılda 20 makine üretim 
kapasitesine sahip olduk-
larını anlatan Hüseyin Dal-
lı, Orta Doğu, Asya ve Afri-
ka pazarlarına ihracat yap-
tıklarını, bu alanda sürekli 
olan pazarların yanında, dış 
satışlarının performansı-
nı güçlendirmek için ayrıca 
Amerika ve Avrupa ülkele-
rini de hedef aldıklarını be-
lirtti.  

Sektör içinde ilk hedefle-
rinin bugüne kadar yakala-
dıkları kalite ve güveni ko-
rumak olduğunu aktaran 
Hüseyin Dallı, “2001 yılın-
dan itibaren 22 yıldır bir-

likte çalışmakta olduğumuz 
ihracat firmaları ve teda-
rikçilerimizle sektör içinde 
önce kalite, sağlamlık ve ku-
rumsal portföyle iyi bir ko-
numdayız. Bu güvenle yeni 
pazarlar için kendimizi ge-
liştiriyoruz” ifadesini kul-
landı. 

Dallı Makina’nın üretim-
de ve istihdamda büyüme-
ye odaklandığını hatırlatan 
Hüseyin Dallı, bunun için 
AR-GE çalışmalarına yö-
neldiklerini ve başta ‘Burgu 
Makinesi’ imalatının ardın-
dan her türlü yeniliğe açık 
olduklarını vurguladı. 
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Oğuz Holding CEO'su Enes Örer: 

Meyve suyu sektöründe 
ihracatımızı her yıl 3’e 
katlayarak büyüyoruz

Oğuz Gıda'nın ülkemizin en büyük içecek üretim kapasitesine sahip firmalarından biri olduğunu söyleyen 
Oğuz Holding CEO'su Enes Örer, "Sadece kendi markalarımıza değil, tüm ulusal iş ortaklarımıza tedarik 

sağlıyoruz. İhracatını her yıl üç kat büyüten Oğuz Gıda, bu yıl için 4 milyar TL ciro hedefliyor" dedi.

Meyve suyu sektöründe 
bu yıl pazar payını iki-
ye katlayıp cirosunu 

4 milyar liraya çıkarmayı hedef-
leyen Oğuz Gıda, Türkiye içecek 
sektöründe yüzde 11’lik pazar pa-
yı ile önemli bir oyuncu. Orta Do-
ğu, Asya, Afrika, Avrupa ve Ameri-
ka kıtalarında 106 ülkeye ihracat 
gerçekleştiren Oğuz Gıda, dış pa-
zarlarda katlanarak büyüyor. 

Oğuz Holding CEO’su Enes 
Örer, Oğuz Gıda olarak soğuk ve 
alkolsüz tüm içecek ürünlerini 
tüm gramaj ve ambalajlarda üret-
me becerisine, know-how bilgi-
sine tecrübesine ve son teknolo-
jik sistemlerle donatılmış tesis-
lere sahip olduklarını belirterek, 

gıdanın bütün sürecini yönete-
bildiklerine dikkat çekti. Dış 
kaynak kullanmadıklarını, mey-
ve suyu için beş bin dönümlük 
meyve bahçelerine yatırım yap-
tıklarını anımsatan Örer, “Ada-
na ve Sakarya’daki fabrikaları-
mızda meyve suyu, enerji içeceği 
ve limonata üretme kapasitemiz 
mevcut. Yine Adana’da püre fab-
rikamız, Konya’da soğuk kahve 
için kurduğumuz çiftliğimiz ile 
süt üretimimiz de kendi bünye-
mizde. Lojistiği de kendi araç fi-
lolarımızla sağlıyoruz. Bu sayede 
hem rekabet avantajı elde ediyo-
ruz hem de kendi ürünlerimizin 
kalitesini yine kendimiz belirle-
yebiliyoruz. Saatte 100 ton içecek 

üretebiliyoruz” diye konuştu. 

“Daha rekabetçi bir konuma 
ulaşmayı hedefliyoruz”
Küresel pazarda daha rekabet-

çi ve güçlü bir konuma ulaşmayı 
amaçladıklarını kaydeden Örer, 
hem yerel hem de küresel pazar-
da kısa, orta ve uzun vadeli stra-
tejiler ve planlarla ilerledikleri-
ni kaydederek, şunları kaydetti: 
“Marka olarak, şu an beş fabri-
kası bulunan en büyük içecek 
üreticilerinden birisi konu-
mundayız. Fabrikalarımızda; 
gazlı ve meyveli içecekler, vi-
tamin içecekleri, 
enerji içecekle-
ri, sporcu içe-

cekleri, şerbet, gazoz ve soda gibi 
pek çok farklı içecek grubunun 
üretimini yapıyoruz. Tüm üre-
tim hatlarımız, yüzde yüz yer-
li ve milli üretim yapmanın yanı 
sıra son teknoloji ile donatılmış 
durumda. Her ürünümüz, fark-
lı oranlarda ihraç ediliyor ve her 

geçen gün daha 
büyük ivme 

ile alıcılar-
la buluşu-
yor. Bugün 
dünden 
daha yük-

sek satış 
hacmine 

sa-

hibiz, yarın ise bugünden daha 
fazlasına sahip olacağız.” 

“Meyve suyu tüketiminin daha 
da artacağına inanıyoruz”
Sağlıklı bir hayat için meyve ve 

sebzenin beslenmenin en önem-
li parçası olduğunu anımsatan 
Örer, ülkemiz topraklarının ta-
rıma elverişli olmasının yerli ve 
milli üretim için büyük avantaj 
sağladığını, meyve suyu pazarı-
nın gün geçtikçe büyüdüğünü, 
bunun tarımsal üretimin sürdü-
rülebilir olmasına da katkı sağla-
dığını anlattı. Örer, “Önemli olan 
meyve ve meyve suyunu hangi 
miktarlarda beslenmemize dahil 
ettiğimiz. Biz bunu doğru anla-
tabildiğimiz zaman meyve suyu 
tüketiminin daha da artacağına 
inanıyoruz” ifadelerini kullandı. 

“Start-up projelerini 
destekliyoruz”

Yatırımlarının tamamını öz 
sermaye ile gerçekleştirdik-
lerini belirten Örer, şöyle de-
vam etti: “Marka olarak; içe-
cek sektörüne yeni markalar 

ve oyuncular kazandırmak, ülke-
mizde ve dünyada içecek nokta-
sında AR-GE faaliyetlerini des-
teklemek, ülkemizden dünyaya 
daha çok markanın ulaştırılması 
ve son tüketicileri yeni ve farklı 
tatlar ile buluşturmak hedefi ile 
tüm içecek kategorilerinde start-
up projelerini destekleme kara-
rı aldık.” 

“Yıllık 4.9 milyon kg sera gazı 
salımını engelleyeceğiz” 
Örer, Adana ve Ereğli fabri-

kalarına kurulan 19 bin 500 gü-
neş paneliyle toplamda 7 bin 802 
kWp kurulu güce çıkacak çatı ti-
pi güneş enerji santrali projesi-
ne devam ettiklerini hatırlata-
rak, “Bu projemiz ile doğaya yıl-
lık 4 milyon 893 bin 973 kg sera 
gazı salımını engelleyerek çevre-
ye katkıda bulunmayı planlıyo-
ruz” dedi. Geri dönüşümlü ürün-
ler üreterek çevreye ve doğaya sa-
hip çıktıklarını kaydeden Örer, 
çevresel kirliliği engellemek ve 
geri dönüşüme katkıda bulunma 
konusunda gerekli çabayı göster-
diklerini bildirdi. 

Değişen sektör 
ihtiyaçlarına hızlı 

cevap verebiliyoruz 

Germaksan Makina 
Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Gerdan:  

Demir çelik sektöründe 
anahtar teslim hadde-

haneler, çelikhaneler kuran, 
fabrikaların ihtiyaç duyduğu 
makine, ekipman, elektrik, 
otomasyon, proje, mühen-
dislik, teknik destek, eğitim, 
montaj ve devreye alma ko-
nularında uzman Germak-
san Makina, yurtiçi ve yurt-
dışı müşterilerine uluslara-
rası standartlarda çözümler 
sunarak, değişen sektör ih-
tiyaçlarına hızlı cevap ve-
rebiliyor. Global pazarlarda 
da kendine iyi bir yer edinen 
Germaksan Makina, bugün 
Avrupa, Afrika ve Ortadoğu 
da yaklaşık 43 ülkeye hizmet 
sunuyor. 

Germaksan Makina Yö-
netim Kurulu Başkanı Sü-
leyman Gerdan, Adana Ha-
cı Sabancı Organize Sanayi 
Bölgesi’nde, teknolojik ma-
kinalarla donatılmış, alanın-
da deneyimli 15 mühendis, 
4 üst düzey yönetici ve 130’a 
yakın çalışan ile günümüz 
teknolojisine uygun bilgisa-
yar destekli işleme makina-
ları, 11 iş holünden oluşan 32 
bin metrekarelik alanda ça-
lışmalarını sürdürdüklerini 
bildirdi.  

Müşteri talepleri 
doğrultusunda özel 
üretim yapıyor 
Üretim faaliyetleri içinde; 

kartuş tip ve klasik tip had-
de ayakları, şaftlar, uçbaş 

makas, uçar makas, soğuk 
makas, soğutma platformu, 
haddehane kasa ve yollukla-
rı, paketleme-bağlama maki-
nası, looper (döngü sağlayı-
cı), dişli kutuları, pinchroll, 
hızlı merdane değiştirme ro-
botu olduğunu aktaran Ger-
dan, her türlü üretimi müş-
teri talepleri doğrultusun-
da karşıladıklarını söyledi. 
Anahtar teslimi haddehane 
tesislerinin fizibilite aşama-
sından başlayıp projelendir-
me, makine ve ekipmanların 
tasarımı-imalatı, sevk edil-
mesi ve montajının yapılarak 
tesisin devreye alınması işle-
rinin gerçekleştirildiği 50’ye 
yakın projeyi başarıyla ger-
çekleştirdiklerini hatırlatan 
Gerdan, bunun yanı sıra had-
dehane modernizasyonu, ka-
pasite artırımı ve teknik me-
kanik konularda da pek çok 

projeyi başarıyla tamamla-
dıklarını da vurguladı.  

"Küreselde rekabet 
edebilecek düzeydeyiz"   
Global pazarda önemli bir 

yere sahip olduklarını, Tür-
kiye’nin 81 ilinde verdikle-
ri hizmetin yanı sıra yurtdı-
şında da etkin bir rol üstlen-
diklerini dile getiren Gerdan, 
katma değeri yüksek, kaliteli 
ve işlevsel üretim anlayışıy-
la hareket ettiklerini anlat-
tı. Gerdan, AR-GE’ye yaptık-
ları yatırımlarla demir-çelik 
üretiminde daha az fire ve-
ren, daha az enerji tüketen 
tesislerin optimal ölçeklerde 
projelendirilmesi ve tesisin 
devreye alınması açısından 
dünya genelinde üretim ya-
pan firmalarla rekabet ede-
bilecek düzeyde olduklarını 
hatırlattı.  

PepsiCo Global’den 
Oğuz Gıda’ya çifte ödül 
Yüzde yüz Türk sermayeye sahip Oğuz Gıda, fabrikalarında üretimini sürdürdüğü 
PepsiCo markalı ürünleri nedeniyle iş birliği kapsamında düzenlenen Mükemmellik 
Ödül Töreni’nde ‘Altın Ödül’ ve ‘Özel İş Birliği Ödülü’ne layık görüldü. Oğuz Gıda  
AR-GE Müdürü Esra Karabulut, PepsiCo ile partner olmaktan mutluluk duyduklarını 
belirterek, “Bu başarılarımızla birlikte aldığımız ödüller sadece Türkiye’de değil, 
bölgesel olarak da öncü konumumuzu güçlendirmektedir” dedi.
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Barış Makine, firmalara tasarruf 
sağlayacak çözümler geliştiriyor

Enerji tasarrufu için sistemler üreten Barış Makine, firmalarda yüzde 10 ila 40 arasında tasarruf sağlayacak çözümler geliştiriyor. Barış Makine Ortağı ve 
Genel Müdürü Metin Karabacak, “Geliştirdiğimiz sistemlerle firmalarda tasarruf edilecek enerjiyi mutlaka buluruz” diye konuştu.

Dünya ile rekabet etmek 
isteyen işletmelere, 
enerji maliyetlerini dü-

şürecek sistemler üreten Barış 
Makine, tüm atık ısılardan geri 
kazanımla tasarruf ve yüzde 90 
enerji verimliliği sağlayabiliyor. 
Barış Makine, kojenerasyon ve 
trijenerasyon sistemleriyle iş-
letmelerin gereksinim duyduğu 
ısıtma, soğutma, sıcak su, buhar, 
kızgın yağ ihtiyaçlarını çözüyor. 
Barış Makine Ortağı Metin Ka-
rabacak, “Enerji konusunda ben 
çok iyiyim, yapılabilecek her şeyi 
yaptım” diyen firmada dahi yüz-
de 10 ila yüzde 40 arasında ta-
sarruf edilecek, geri kazanılacak 
enerji bulduklarını söyledi. 

Karabacak, kendisi gibi maki-
ne mühendisi olan Hamdi Hopla-
maz ve Şaban Özmel ile 26 yıl ön-
ce kurdukları şirketlerinin, 2018 
yılından bu yana Adana Hacı Sa-
bancı Organize Sanayi Bölgesi’n-
deki 15 bin metrekaresi kapalı, 
toplamda 20 bin metrekarelik bir 
tesiste üretim yaptığını hatırlat-
tı. Karabacak, şirketi kurdukları 
ilk günden itibaren Türkiye’nin 
ve dünyanın tesisat ve enerji sek-
töründe lider firmalarının tem-
silciliklerini yaptıklarını, perso-
nellerini eğiterek tüketicilerin 
verimli cihazlarla tanışmasını 
sağladıklarını anımsattı. Karaba-
cak, üretime başladıktan hemen 

sonra ‘Enerkon’ adı ile marka-
laştıklarını, bugün 45’i mühen-
dis 250 çalışanla enerji ve elekt-
romekanik tesisat sektörüne kat-
kı sağlayan global bir şirket olma 
yolunda ilerlediklerini belirtti.  

"Tecrübe şirketimizdeki 
inovasyonun belirleyecisi oldu"
Şirket ortaklarının hepsinin 

makine mühendisi olması ve ya-
şadıkları tecrübenin şirketteki 
inovasyonun belirleyicisi oldu-
ğunu kaydeden Karabacak, ısıt-
ma-soğutma-havalandırma-bu-
har, kızgın yağ, kızgın su, sıcak su 
disiplinlerinde üretici veya mü-
hendislik hizmeti veren duayen 
isimlerden de aldıkları katkı sa-

yesinde hem kendilerini geliştir-
diklerini hem de müşterilerin ye-
nilikçi sistemlerle tanışmasını 
sağladıklarını ifade etti. 

Karabacak, kazan ve basınçlı 
kazanlar konusundaki çalışma-
larını şöyle anlattı: “Bugün hem 
yurt içinde hem yurt dışında en-
düstriyel tesisler, atık su ve iç-
me suyu arıtma tesisleri, hasta-
neler, oteller, üniversiteler, okul-
lar, bankalar, alışveriş merkezleri 
ve showroomlarda uygulamalar 
yaptık. Kamu kurum ve kuruluş-
larında; buhar, kızgın su ve kızgın 
yağ sistemleri, kojenerasyon, tri-
jenerasyon sistemleri,  atık ısı ge-
ri kazanım sistemleri, paket kon-
teyner enerji ısı santralleri, en-

düstriyel enerji verimliliği proje 
ve uygulamaları, endüstriyel ısıt-
ma, soğutma, havalandırma, kli-
ma (HVAC) sistemleri uygulama-
larını başarıyla hayata geçirdik.”

Barış Makine olarak tesisle-
rinde sistemler için gereken bu-
har-atık ısı- kızgın yağ kazanları, 
buhar jeneratörü, degazör, kon-
dens tankı, susturucu, T klape, 
ısı eşanjörleri, tank, çelik kons-
trüksiyon ve buna benzer imalat-
ların tamamını yapabildiklerini 
aktaran Karabacak, tasarım-i-
malat-montaj- taahhüt- devreye 
alma -servis-bakım işlemlerinin 
tamamını elektromekanik olarak 
tek bünyede anahtar teslimi imal 
edebilen Türkiye’deki nadir fir-

malardan biri olduklarını anım-
sattı. 

"Enerji maliyetlerinin 
yükü hafifletilmeli!"
Dünya nüfusunun artması ile 

teknolojik gelişmelerin enerjiye 
olan ihtiyacı her geçen gün bü-
yüttüğüne, hızla artan sera gazı 
emisyonunun iklim değişiklikle-
ri ve küresel ısınmayı tetikleyip 
ciddi çevre felaketlerine yol açtı-
ğına değinen Karabacak, “Bugün 
enerji fiyatları çarpıcı biçimde 
yüksek. Avrupa’daki birçok ülke 
tüketimi azaltmak, enerji güven-
liğini sağlamak ve atığı önleme-
nin yanı sıra hanelere ait enerji 
faturalarındaki artışı sınırlamak 

için acil önlemler hayata geçiri-
yor. 2030 yılına kadar küresel şir-
ketlerin temiz enerjiye 2 trilyon 
dolar ayırması bekleniyor. Ener-
ji kaynaklarından daha uzun sü-
re yararlanabilmemiz, enerji ma-
liyetlerinin ekonomi üzerindeki 
yükünün hafifletilmesi ve küresel 
ısınma sonucu meydana gelmesi 
muhtemel felaketlerin önlenme-
si için enerjinin etkin ve verimli 
kullanılması ayrıca israfın önlen-
mesi gerekiyor” bilgisini paylaştı. 

“İşletmelerde tasarruf edilecek 
yüzde 40’lık enerji buluruz”
Karabacak, ülkemizde ilk 

500’de olan ve 14 sektörde faali-
yet gösteren tesislerde yapılan 
incelemelerde, tasarruf potan-
siyelinin yüzde 16 ila yüzde 67,3 
aralığında belirlendiğini anım-
satarak, “Enerji konusunda ben 
çok iyiyim, yapılabilecek her şeyi 
yaptım” diyen firmada dahi yüz-
de 10 ila yüzde 40 arasında ta-
sarruf edilecek, geri kazanılacak 
enerji bulabileceklerini söyle-
di. “En ucuz ve kolay ulaşılabilen 
enerji, tasarruf edilen enerjidir. 
Enerji verimliliği yeni bir enerji 
kaynağıdır.” diyen Karabacak, te-
sislerde yaptıkları incelemelerle 
buhar, hava, ısı kaçaklarının ön-
lenmesi konularında verimlili-
ği üst noktaya taşıyan çalışmalar 
yaptıkları bilgisini verdi. 

Türkiye imzası

www.tezkim.com
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SCA METAL, kilitli sistem 
soğuk hava deposu üretiyor
Gıda sektöründe ürün-

lerin en taze haliyle tü-
keticiye ulaştırılması her 
zaman öncelikli bir konu. 
Gıda ürünlerinin üretimin-
den tüketimine kadar her 
aşamada özelliklerini koru-
yabilmesinin yolu ise iyi bir 
soğuk hava deposundan ge-
çiyor. SCA METAL İnşaat 
Yalıtım İzolasyon A.Ş. Ge-
nel Müdürü Meltem Aydın, 
Adana Hacı Sabancı Orga-
nize Bölgesi’ndeki fabrika-
da, 25 yılı aşan sanayi tecrü-
besinden sonra soğuk hava 
depo panelleri ile kapıları-
nın üretimini yeni bir giri-
şim olarak görüp bu alana 
yöneldiklerini belirtiyor. 
Aydın, soğuk hava depo pa-
nellerini kilitli sistem ola-
rak imal ederek 12 metreye 
kadar siparişe özel üretim 
yapabildiklerini, soğuk oda 
kapılarının üretiminin ise 
müşterilerinin isteği doğ-
rultusunda çarpma veya 
sürgülü olarak gerçekleşti-
rildiğini kaydediyor. 

Ayda 15 bin metre soğuk 
hava depo paneli üretimi 
ve 100 adet soğuk depo kapı 
üretimi gerçekleştirdikle-
rini bildiren Aydın, bugüne 

kadar Hırvatistan, Somali, 
Cezayir, KKTC, Almanya, 
Gürcistan gibi ülkelere ih-
racat yaptıklarını belirtti. 

Ürettikleri soğuk hava 
depolarının kilitli sistem 
olmasından dolayı ısı ge-
çirgenliğini azaltarak kul-
lanıcıya yüzde 20 civarında 
enerji tasarrufu sağladıkla-
rını vurgulayan Aydın, sü-
rekli döküm yöntemiyle el-
de edilen panellerde böy-
le bir özellik olmadığını 
belirtti. Aydın, “Sürekli dö-
küm sistemiyle elde edilen 
panellerin birbirine yanaş-
ması kilitli sistemle yapılan 
panel gibi olmamakta, bu 
da ısı aktarımına neden ol-
maktadır. Böylece daha faz-
la enerji tüketilerek ortam 
ısısı dengelenmektedir” ifa-
delerini kullandı. 

"İhale ve şartnamelere 
‘kilitli’ ibaresi konulmalı" 
Aydın, vizyoner yapısı ve 

sektöre verdikleri önemle 
müşterileri doğru yönlendi-
rerek gün geçtikçe sektörde 
söz sahibi bir konuma gel-
diklerini, yurtiçi ve yurtdı-
şı satışlarındaki gelişimin 
de bunun önemli bir göster-

gesi olduğuna dikkat çekti. 
Ülkemizde soğuk oda stan-
dardizasyonun henüz sınır-
larının çok net çizilmedi-
ğini, bu sebeple şartname-
lerde ve alım ihalelerinde 
ısı geçirgenliği az, enerji ta-
sarrufu sağlayan ve çevre-
ye duyarlı kilitli soğuk oda 
panellerinin yatırım ma-
liyetleri açısından tercih 
edilmediğini kaydeden Ay-
dın, şöyle konuştu: “Soğuk 
hava panellerinin kilitli ol-
ması gerektiği konusun-
da bir madde konulmadı-
ğından herhangi bir cephe 
paneli kullanılabiliyor. İlk 
etapta yatırım maliyeti açı-
sından daha düşük olduğu 
için bu paneller tercih edi-
lerek haksız rekabet yara-
tılıyor. Bu yüzden mevcut 
standart tanımlar, bu şartı 
sağlamadığı için yeni stan-
dartlar eklenmelidir. Kilitli 
soğuk oda paneli ve bu pa-
nellerin yanmazlık seviye-
si belirtilmeli, bu standart-
ları sağlayan projeler onay-
lanmalıdır. Aksi takdirde bu 
sektörde enerji tasarrufu ve 
çevreye duyarlılıktan bah-
setmek mümkün olmaya-
caktır.”   
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Atlas Denim, yıllık 
65 milyon metre 

üretimi hedefliyor
Atlas Denim, 2017'ninTemmuz  ayında aylık 1 milyon 500 bin metre üretim 

kapasitesini 5 milyon metre üretim kapasitesine ulaştırdı. Firma, her yıl artırdığı 
üretimini gelecek yıldan itibaren yıllık 65 milyon metreye yükseltmeyi hedefliyor.

Adana Hacı Sabancı Organi-
ze Sanayi Bölgesi’nde son 
beş yılda başladığı 160 mil-

yon dolarlık yatırımla Türkiye’nin en 
büyük beş tekstil işletmesi arasına 
girmeyi başaran Atlas Denim, ürün 
çeşitliliği ve özgün fikirleriyle mo-
da öncüsü marka müşterilerine en 
trend alternatifleri sunuyor. Firma, 
her yıl artırdığı üretimini gelecek yıl-
dan itibaren yıllık 65 milyon metreye 
yükseltmeyi hedefliyor. 

Atlas Denim A.Ş. Yönetim Kurulu 
Başkanı Beytullah Yıldız, 2017 yılı-
nın temmuz ayında 128 dokuma tez-
gâhı ve aylık 1 milyon 500 bin metre 
üretim kapasitesiyle üretime başla-
dıklarını, bugün ise 400 dokuma tez-
gâhı ile aylık 5 milyon metre üretim 
kapasitesine ulaştıklarını söyledi. 
Doğrudan ihracat ve ihracatçı kon-
feksiyonculara yönelik ürünleriyle 
kapasitelerini artırdıklarını aktaran 
Yıldız, Adana’yı denimin Başkent’i 
yapmak istediklerini bildirdi. Denim 
sektöründe, ürün çeşitliliği ve müş-
teri taleplerine hızlı geri dönüşleriy-
le ön plana çıktıklarına dikkat çeken 
Yıldız, “Uluslararası rekabette, en 
kaliteli ürünü, en iyi fiyata verme po-
litikamız ve terminlere yüzde 100 sa-
dık kalmamız, bizi rakiplerimizden 
ayıran en önemli gücümüz” dedi. 

“Kalitemizle farkımızı 
ortaya koyuyoruz”
Üretimlerinin yüzde 30’luk kısmı-

nı İtalya, İspanya, Almanya, Rusya, 
Fas, Tunus, Bangladeş, Vietnam, Mı-
sır ve Kolombiya’ya ihraç ettiklerini 
kaydeden Yıldız, imalatta öncelikli 
olarak yerli pamuğu tercih ettikle-
rini, şartlara bağlı olarak yurt dışın-
dan da alım yaptıklarını bildirdi. Yıl-
dız, Türkiye’de denim üretiminin da-
ha fazla güçlenmesi ve rekabette ön 
plana çıkmasına; kaliteden ödün ve-
rilmeden üretim yapılması, AR-GE/
ÜR-GE çalışmalarının dünyada gün-
dem olacak tasarımlardan oluşması 
ile verimliliğin artırılarak, fiyat/per-
formans dengesinin tutturulmasının 
katkı sağlayacağını kaydetti. Yıldız, 
“Daha rekabetçi fiyatlarımız olsa, de-
nim fabrikalarının yanına ek fabri-
ka kurulsun, kapasite artırılsın, satış 
konusunda asla sorun yaşanmaz. Pa-
zar buna müsait ancak fiyatlar uygun 
değil. Denim pazarında özellikle Pa-

kistan ve Çin’e göre daha pahalıyız. 
Bu durum bizim rekabet gücümüzü 
kısmen azaltıyor ancak kalitemiz-
le farkımızı ortaya koyup, kendimizi 
kabul ettiriyoruz” dedi.

1200’den fazla kişiye istihdam sağ-
ladıklarını, konusunda uzman insan 
kaynakları kadrosuyla işbaşı eğiti-
mi, iş sağlığı ve güvenliği eğitimi ko-
nularında ‘daimî eğitim’ metodunu 
izlediklerini anımsatan Yıldız, bu 
konuda alınması gereken her türlü 
yetkinlik belgelerine sahip oldukla-
rını kaydetti. Yıldız, enerji ihtiyacı-
nın yüzde 30’unu güneş enerjisinden 
karşılayacak 5 MW gücündeki çatı 
tipi GES projelerini tamamladıkla-
rını da açıkladı. Çevreye duyarlı ay-
dınlatma kullanılan işletmede; patla-
ma riski olmayan doğalgaz ile çalışan 
kontrollü buhar kazanları, atık su ön 
arıtma sisteminde ise asit yerine çev-
reye zararı olmayan karbondioksit 
kullandıklarını kaydeden Yıldız, üre-
timde çevre dostu kimyasallar, su tü-
ketimini minimize etmek için susuz 
boyama teknikleri, atık su geri kaza-
nımı, karbon ve su ayak izinin düşü-
rülmesi ve recycled pamuk kullanı-
mına özel önem verdiklerini dile ge-
tirdi. Yıldız, organik pamuk, organik 
boyama ve organik kumaş üretimleri 
ve geri dönüşümden elde edilen ürün 
yelpazesiyle doğaya katkı sunmak is-
tediklerini de vurguladı.  

Ürünlerde denimin 
her rengi kullanılıyor 

Atlas Denim, 4,5 onzdan 14 onza 
kadar ürün gamları ve AR-GE ile 
ÜR-GE departmanlarıyla; denimin 
her rengini kullandığı Overdye 
Renk Kolajına; organik pamuk 
ve sentetik ürünlere, harman 
karışımlı kumaşlara, sürdürülebilir 
çevreci ürünlerden, organik 
serilere kadar çeşitlendirebiliyor. 
Firma ayrıca, gömlekliklere, rigid, 
power kalitesi, pamuk, pamuk 
elastan, tencel, modal, viskon ve 
bilumum harman karışımlı ürün 
yelpazesini; stretch ve ultra stretch 
ürünlerde mükemmel growth 
değerinde üretebiliyor. Atlas 
Denim, keten-kenevir-yün, thermo 
cool ve thermo fixeli pes gibi farklı 
elyaflar kullanarak yeni ürünler 
tasarlanması, irregular ve dobby 
(örgülü) tasarımları, yıkamaya 

dayanımlı koyu siyah ürünler, 
indanthrene atkılı yeni konseptler 
de oluşturabiliyor. 

Çukurova Silo'nun 
odağında Afrika pazarı var
Türkiye’nin ilk yerli çelik 

silo üreticisi Çukurova 
Silo, uluslararası standart-
lardaki tahıl depolama sis-
temlerini ihraç ettiği ülke sa-
yısını bu yılın sonuna kadar 
100’e çıkarmayı hedefliyor. 
Çukurova Silo (ÇSİ) Genel 
Müdürü Mehmet Pars Sezer, 
müşterinin ihtiyaçlarını iyi 
analiz ettiklerini belirterek 
verdikleri sözü yazarak ta-
ahhüt eden, verdikleri taah-
hüdü de harfiyen uygulayan 
bir firma olarak rakiplerin-
den ayrıldıklarını ve bunun 
bir sonucu olarak da sektörde 
dünyadaki ilk 10 üreticiden 
biri olduklarını söyledi. 

“Türkmenistan’da en 
büyük tahıl depolama 
projesini sürdürüyoruz”
ÇSİ, Adana Hacı Sabancı 

Organize Sanayi Bölgesi’n-
deki 60 bin metrekarelik te-
sislerinde, tahıl depolamak 
için düz tabanlı ve konik ta-
banlı siloların yanı sıra, ta-
şıyıcı sistemler, ön temizle-
me makinası, tahıl kurutma 
makinası, havalandırma sis-
temleri ve bağlantı sistemle-
ri üretimi gerçekleştiriyor. 
ÇSİ Genel Müdürü Mehmet 
Pars Sezer, tahıl depolama 
sistemleri konusunda ulus-
lararası standartlarda üre-

tim yaptıklarını ve 5 kıtaya 
ihracat yaptıklarını bildir-
di. ÇSİ’nin dünyanın en bü-
yük tahıl depolama projele-
rinden biri olan bir milyon 
ton kapasiteli Türkmenistan 
projesinin montajına devam 
ettiğini anımsatan Sezer, Gü-
ney Afrika, Rusya, Kanada, 
Kolombiya, Libya gibi ülke-
lerdeki projelerinin de mon-
tajının sürdüğünü kaydetti. 

“Yılsonunda 
100 ülkedeyiz”
Hedef pazarlarının başın-

da Afrika ülkelerinin geldi-
ğini kaydeden Sezer, “Dün-
yanın önde gelen silo üreti-
cilerinden biri olmak üzere 
çıktığımız bu yolda, hedefle-
rimizi daha da genişleterek 
ilerlemeye devam ediyoruz. 
Bugün itibariyle 90’dan fazla 
ülkeye ihracat yapan şirketi-
miz, 2023 yılında 100 ülke-
ye ihracat yapma noktasın-
da hedefine emin adımlarla 
ilerliyor. Bu hedefi gerçek-
leştirmek için öncelikli paza-
rımızı Afrika olarak belirle-
dik. Afrika’da çok büyük bir 
potansiyel bulunuyor” dedi. 

İmalatını yaptıkları sis-
temlerde dünya standart-
larında çelikler kullandık-
larını, çeliklerin teknolojik 
makineler ile soğuk şekillen-

dirme prosesleri gerçekleş-
tirilerek imal edildiğini ak-
taran Sezer, bu sistemlerin 
uzun süreli ve uygun koşullar 
altında ürünleri 5 yıla kadar 
depolayabilme özelliği oldu-
ğunu söyledi. Sezer, “Ürün-
lerimiz, çözüm ortağı oldu-
ğumuz un fabrikalarına, yem 
fabrikalarına, liman tesisle-
rine, antrepolara, tohum üre-
tim tesislerine, çiftçilere ve 
lisanslı depoculuk hizmetle-
rine depolama ve işletim ko-
laylığı gibi birçok fayda sağlı-
yor” ifadelerini kullandı. 

Sezer, depremin ardından 
yaşam konteynerlerine olan 
talebin arttığını, yassı çelik 
üreticilerinin, ağırlığı sand-
viç panel üreticilerine ver-
diğini bu durumun da silo 
üretimi için ihtiyaç olan gal-
vanizli sacların temininde sı-
kıntı yarattığını bildirdi. 

Deprem yaralarının bir an 
önce sarılması ve insanların 
normal hayatına dönebile-
ceği şartlar oluşturulmasını 
beklediklerini kaydeden Se-
zer, “Şayet bu koşullar oluş-
turulursa, şu günlerde yaşa-
dığımız krizleri daha kolay 
atlatırız. Tek istediğimiz şey 
normalleşmek, ortamın ön-
görülebilir olması, fiyatların 
öngörülebilir olmasıdır” ifa-
delerini kullandı. 
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Çözüm ortakları için çevre-
ci katma değer üreten ve 

Türkiye’yi ‘yenilenebilir ener-
ji’de tüm dünyada temsil et-
mek hedefiyle 2014 yılında ça-
lışmalarına başlayan Çatalbaş 
Elektrik, kuvvetli akım çözüm-
lerinden otomasyon hizmetle-
rine ve elektronik haberleşme 
sistemlerine kadar her sektöre 
ihtiyaçları yönünde mühendis-
lik çözümleri sunuyor. Çatalbaş 
Elektrik Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mehmet Çatalbaş, önce-
likle güneş enerjisi sistemleri 
(GES) santralleri kurulumunda 
uzmanlaştıklarını ve başta Çu-
kurova Bölgesi’nde, ardından 
da ülkenin tamamında en faz-
la GES uygulaması gerçekleşti-
ren şirketlerden biri konumuna 
geldiklerini ifade etti. 

Toplamda dört alanda devam 
eden projelerini daha verimli ve 
TSE, İSO 18001 ile İSO 16949 
standartlarında kusursuz sür-
dürülebilmek için Adana Hacı 
Sabancı Organize Sanayi Bölge-
si’nde devreye alacakları tesis 
yatırımını anımsatan Çatalbaş, 

faaliyetlerine tek çatı altında 
devam etmeyi hedefledikleri-
ni belirtti. Kurdukları GES sis-
temlerinde, her proje başlan-
gıcında titizlikle ve bilimsel 
olarak yaptıkları hesaplarda 
sapma olmadığını ve ortalama-
da maksimum üç yılda amor-
tisman sürelerine ulaşıldığını 
anımsatan Çatalbaş, bu sürenin 
ideal ve kârlı olduğunu bildirdi. 
2022 yılında yaklaşık 120 MW 
projeyi hayata geçirdiklerini 
hatırlatan Çatalbaş, bu yılın ilk 
çeyreğinde ise 60 MW tamam-
lanan projelerine ilaveten 140 
MW projenin de sözleşmesinin 
onaylandığını belirtti. Çatal-
baş, bu yıl toplamda 200 MW’a 
erişeceklerini ve bunun da bü-
yüme hacimlerini gösterdiğine 
dikkat çekti. 

Çatalbaş Elektrik, 
AOSB’den Avrupa’ya 
açılmayı hedefliyor

Kastamonu Entegre, 
Adana’dan 40 ülkeye 

ihracat yapıyor
100 ülkede milyonlarca kullanıcıya ulaştıklarını dile getiren Kastamonu Entegre CEO’su Haluk Yıldız, yıllık 
7.1 milyon metreküp ahşap bazlı panel üretim kapasitesine sahip tesislerinde ürettikleri katma değerli ham 

ve melamin kaplı MDF, mat ve parlak panel ile laminat parkeyi 40 ülkeye ihraç ettiklerini söyledi.

Ahşap bazlı panel sektöründe 
Türkiye’nin lideri, dünya-

nın beşinci büyük üreticisi Kas-
tamonu Entegre, 1.9 milyar do-
larlık cirosu,  üretimdeki gücü ve 
tecrübesiyle yurt içi ve yurt dışı 
tesislerinde 7 binden fazla kişi-
ye istihdam sağlarken, Adana’da 
ürettiği katma değerli ham ve 
melamin kaplı MDF, mat ve par-
lak panel ile laminat parkeyi 40 
ülkeye ihraç ediyor.

7.1 milyon metreküp ahşap 
bazlı panel üretim kapasitesi
Kastamonu Entegre CEO’su 

Haluk Yıldız, yarım asrı aşkın sü-
redir faaliyet gösteren şirketin, 
yurt içinde Kastamonu, Gebze, 
Balıkesir, Samsun, Tarsus ve Ada-
na’da üretim yaptığını, yurt dışın-
da ise Romanya, Bulgaristan, Bos-
na Hersek, Rusya ve İtalya’daki 
üretim tesisleri ile ABD’de odun 
yongası tedarik ve lojistik süreçle-
rini yürüttüklerini söyledi. Mobil-
ya, dekorasyon ve inşaat sektörü-
nün ihtiyaç duyduğu ham ve me-
lamin kaplı MDF ve yonga levha, 
laminat parke, parlak panel, kapı 
paneli ve muhtelif katma değerli 

ürünleri 6 kıtada, 100 ülkede mil-
yonlarca kullanıcıyla buluştur-
duklarını dile getiren Yıldız, top-
lamda yıllık 7.1 milyon metreküp 
ahşap bazlı panel üretim kapasi-
tesine sahip tesislerde, her gün 4 
bin 500 konutun yaşam alanlarını 
oluşturacak hacimde üretim yap-
tıklarını anlattı. 

Yıllık 570 bin metreküp ahşap 
bazlı panel üretim kapasitesine 
sahip Adana tesisinde, ham ve 
melamin kaplı MDF, mat ve par-
lak panel, laminat parke gibi kat-
ma değerli ürünler ürettiklerini 
ve bu ürünleri Avrupa, Kuzey Af-
rika, Yakın Doğu, Uzak Doğu ve 
Amerika’da 40 ülkeye ihraç ettik-
lerini ifade eden Yıldız, “Ortala-

ma yüzde 40 mertebesindeki ih-
racatımızı, Uzak Doğu ve Ame-
rika’daki satış performansımızı 
artırarak yüzde 70’lere yükselt-
meyi hedefliyoruz” dedi. 

“AB fonlu AR-GE projemizin 
çalışmalarını Adana’da 
yürüttük”
Avrupa Birliği’nin döngüsel 

ekonomi konusunda fonladığı 
en büyük inovasyon projelerin-
den 'ECOBULK’ ile geri dönüşüm 
prosesi kolaylaştırılmış levha ge-
liştirmeyi amaçladıklarını da an-
latan Yıldız, yürüttükleri proje-
yi şöyle anlattı: “Akzonobel, CNR 
ve Cranfield Üniversitesi ile bir-
likte, yeniden işlenme durumun-

da dahi mekanik özellikleri kar-
şılayabilen, geri dönüşümü ko-
laylaştıran ve emisyonu azaltan 
88 farklı tutkal formülasyonu ge-
liştirdik. Bu formülasyonlarla 
150’den fazla test paneli ürettik. 
Yapılan testler sonucunda, aday 
formülasyon sayısını 5’e indire-
rek farklı yonga levha atık oran-
larına sahip, yüzde 100 geri dönü-
şümlü malzemelerden test levha-
lar üreterek farklı kompozisyon 
senaryoları oluşturduk. Proje so-
nunda, yarısı yonga levha atığın-
dan oluşan yüzde 100 geri dönü-
şümlü malzemeyle ürettiğimiz 
yonga levhalarda, E0 emisyon se-
viyelerinin altında üretim yapıla-
bildiğini belirledik.”
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